
Sikerrel debütált a PikNik Mozi 
Kőbányán a Sportligetben. A má
sodik vetítésbe ugyan beleszólt 
az időjárás, a szabadtéri ingye
nes filmvetítés azonban külön
böző kerületi helyszíneken szep
temberig folytatódik.   3. oldal3. oldal

Pedagóguso
kat ünnepelt a 
Kiskakas Óvo
da és a Szent 
László Gim
názium is. Ke
merléné Suri Ildikó óvodaveze
tő tevékenységét Bárczy István
díjjal ismerte el Budapest, Sár
kány Pétert pedig meglepetés
nappal búcsúztatták igazgatói 
tisztségétől a lászlósok.   

7. oldal7. oldal

A tavalyinál rendezettebben zajlott 
ugyan a lomtalanítás idén, ám így is bő

ven volt munkájuk a közterület
felügyelőknek. Számos fi

gyelmeztetés és 
milliós bírság a 

tíznapos idő
szak mérle

ge.   
5. oldal5. oldal

Budapesten 
elsőként 

Ünnepi 
évzárók

Országos futballtörténeti vetélkedő, kőbányai döntővel 6. oldal6. oldal

Újabb bérlakásokat hirdetett
meg az önkormányzat
Ismét tíz felújítandó önkormányzati bérlakásra lehet jelentkez
ni. Riportunkban Erika és György történetét mutatjuk be, ők ta
valy költözhettek be új kőbányai otthonukba.   2. oldal2. oldal

A sport, a mozgás hónapja volt a június Kőbányán. Százak futottak, úsztak, golfoz
tak és mozdultak a Kihívás, a Futókörök vagy éppen az Úszás Napján. Szárnyaltak 
a Darazsak, a KISE ezüstesővel köszöntötte a nyarat, de nem maradt el az arany
érem sem.   1212––13., 16. oldal13., 16. oldal

Kilométerekről 
látszott a Sírkert 
utcai tűz fekete 
füstje és érződött 
a szúrós szag kerü

letszerte májusban. 
Utánajártunk, mi 

történt, hogyan vált 
szó szerint füstté több 

hónapos óvintézkedés 
egy gondatlan mozdulat 

nyomán.   5. oldal5. oldal

HírekHírek

A Kőbányai Önkormányzat ingyenes közéleti havilapja

HAVILAP
XXXII/6. szám 
2022. június

Kőbányai
Kőbánya mozdult!

Kis kőbányai 
abszurd

Egy falat Balkán
Nyaralások, forró hangulatú táncházak emlékét idézte a Mélytó 
színpadán megrendezett V. Kőbányai Balkán Est. Görög, szerb 
és bolgár ritmusok, zene és tánc hangját fodrozta a víztükör, 
a street food választékáért pedig hosszú sor állt.    9. oldal9. oldal

Lomtalanítás utánLomtalanítás után

Futott, 
úszott, 
mozgott 
a kerület 
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A sportpályák erős reflektorai 
mögött színes lámpafüzérek 
sejlettek fel. Amikor az ember 
közelebb ért, már a kemping-
székeket és a földre leterített 
pokrócokat is látta a Sport-
liget szánkódombja melletti 
placcon. Családok, baráti tár-
saságok, idősebb párok chil-
leztek a szabadban – esze-
gettek, iszogattak, beszélget-
tek, és a mobiljukat csak szel-
fizésre vették elő. Egy pár há-
rom kisgyermekkel éppen va-
csorázott, amikor megszólí-
tottuk őket. Általában 8 óra-
kor van náluk takarodó, de a 
srácok egyszer-egyszer kibír-
ják a késői fekvést. Tőlük nem 
messze négy tizenéves lány 
osztozott a pléden, amelyen a 
szivárvány minden színében 
pompáztak a rágcsálnivalók. 
Ők napközben a Zrínyi Mik-
lós Gimnázium diákjai, egyik 
ismerősük szólt nekik a lehe-
tőségről. Mindenki arra várt, 
hogy a vásznon olyan világ-
sztárok jelenjenek meg, mint 
a háromszoros Oscar-díjas 

Meryl Streep, a szintén Os-
car-díjas Colin Firth, vala-
mint Őfelsége legsármosabb 
James Bondja, Pierce Bros-
nan. A sor az ABBA-val teljes, 
hiszen a Mamma Mia! felér 
egy válogatással a svéd együt-
tes slágereiből, még a film cí-
mét is az egyik, egyébként kö-
zel 50 éves daluk adta.

A PikNik Mozi ötlete He-
gedűs Csabáé, az UP Media 
kommunikációs ügynökség 
ügyvezetőjéé. Gyerekként so-
kat nyaralt vidéken a nagy-
szüleinél, ahol volt kertmozi. 
Azt a hangulatot szerette vol-
na újragondolva átmenteni a 
jelenbe. 2018 óta járják az or-
szágot 3 felfújható vászonnal, 
a fővárost azonban idén cé-
lozták meg először teljes körű 
szolgáltatásukkal. Több kerü-
leti önkormányzatot is meg-
kerestek, közülük Kőbánya 
jelzett vissza elsőként. Így a 
PikNik Mozi a Sportligetben 
debütált Budapesten.

Bár az ötletgazda attól tar-
tott, hogy a fővárosi program-

kínálatban túlságosan erős a 
verseny, a 20:30-ra meghir-
detett kezdésre szépen meg-
telt a terület. És akkorra a 
lámpafüzérek mellett felsej-
lett a kézzel készített mécse-
sek fénye is. A hangulat lát-
tán Kőbánya polgármestere, 
aki szintén a családjával ér-
kezett, annyit mondott csak 
rövid köszöntőjében, hogy az 
ilyen közösségformáló pilla-
natokért és élményekért éri 
meg városvezetőnek lenni.

A második szabadtéri film-
vetítésbe már beleszólt az 
időjárás, meg kellett szakí-
tani a mozizást a vihar mi-
att. A  Somfa–Bihari–Ba l-
kán–Kékvirág utca által ha-
tárolt területen június 30-
án este ismétlik meg a Csil-
lag születik vetítését. Július 
14-én a Gépmadár utcában a 
Kincsem, augusztus 11-én az 
Óhegy park nagyrétjén a Bo-
hém rapszódia, szeptember 
1-jén a Rottenbiller parkban a 
Richárd király című filmeket 
tekinthetik meg a piknikezők.

Kedves Barátaim!
Kerületünknek is folyamatos fejlődésre van szüksége 

ahhoz, hogy mindig olyan hely legyen, ahol jó élni, 
ahol kényelmesek a mindennapok, ahol a környe-
zetünk megfelel az igényeinknek. A helyi közleke-
dés, a vasút környezete, ikonikus épületeink álla-
pota mind hozzájárul ehhez. Ezért is fontos, hogy 

a költségvetésben, amit e sorok írásakor tárgyal a 
parlament, legyen forrás ezekre a dolgokra.
Ezért a költségvetéshez módosító javaslatként be-

nyújtottam a következő tételeket:
1. A Mázsa tér Kőbánya fontos közlekedési csomópontja, ugyanakkor évtize-

dek óta áldatlan közlekedési viszonyok uralkodnak, egyes útszakaszokat bizton-
sági okokból le kellett zárni, megoldatlan a balra kanyarodás, állandóak a dugók, 
a zaj. A kormány azt ígérte, hogy egy sportcsarnoképítés keretében a közlekedést 
is rendezik. Az újabb csarnokról semmi hír, de a kőbányaiak közlekedését akkor 
is meg kell oldani, ezért azt indítványozom, hogy a kormány támogassa ezt a be-
ruházást. Ehhez 400 millió forintra van szükség.

2. A Kőrösi Csoma Sándor Kőbányai Kulturális Központ jellegzetes modernis-
ta épülete immár 46 éves, azóta több alkalommal került sor részleges felújításá-
ra, most már halaszthatatlan a teljes felújítás. A módosító javaslat a rekonstruk-
cióra 3,1 milliárd forintot irányoz elő, melynek fedezetét fejezeten belüli átcso-
portosítással teremti meg a sportelőirányzat terhére. 

3. A Kőbánya–Kispest vasútállomás felújításának tervezése elvileg 2021 ja-
nuárjában megkezdődött, de semmit sem tudni arról, hogy mikor fognak való-

jában építkezni. Az agglomerációból és a külső kerületekből egyaránt jelentős 
utasforgalmat bonyolító (évi 3,1 millió utast kiszolgáló) Kőbánya–Kispest vas-

útállomás a 90-es években hanyatlásnak indult, állaga erősen leromlott. A fel-
újítása része a MÁV 2013-ban indított állomásfejlesztési programjának, de ed-
dig semmi sem történt. A vasútállomás felújítására csak részben került sor az el-
múlt években. A felújításhoz 6 milliárd forintra van szükség.

4. A Kőbánya alsó vasútállomás felújítására a módosító javaslat 1,4 milliárd fo-
rintot biztosít, ugyanis a vasútállomás felújítására csak részben került sor az el-
múlt években. A legnagyobb probléma, hogy elmaradt a teljes akadálymentesítés.

Szerintem ezek megoldása sokkal fontosabb, mint még egy olyan stadion épí-
tése, amiből a kormányhoz közel álló körök gazdagodnak. Harcolni fogok a meg-
valósulásukért.

Barátsággal:

Kedves Kőbányaiak!
Ó, ió, ció, áció, káció, akáció, vakáció! A jú-

nius mindig a tanévzárók, a nyári szün-
idő kezdetének emlékét idézi számom-
ra. Ahogy a tanári táblán gyűlnek a be-
tűk, úgy szövődnek a tervek is a vakáci-
óra. Akkor is, ha egy pedagógus számára 

még bőven akad tennivaló, legyen szó ad-
minisztrációról, táboroztatásról vagy éppen 

a következő évi tanmenetek, óravázlatok elké-
szítéséről. 

Egy kicsit polgármesterként is ilyen a nyárelő. Pedagógusaink se-
gítségével, a Kőrösi szervezésében elindultak a napközis táborok – 
nem is akárhogyan, hiszen mostantól a Tekergőknek saját zászlójuk 
és daluk is van Kőbányán, a színes programkínálatunk mellett. 
Mert a nyári élmények minden iskolásnak járnak!

Természetesen nem maradnak ki óvodásaink sem. A Mocorgó 
Óvoda leendő épületét minden ízében rájuk szabtuk, a szomszéd-
ban pedig a bővített és teljesen felújított Szervátiusz Általános Is-
kola várja vissza diákjait többek között a nyári hangulatot idéző szí-
neivel. Ahogy a PikNik Mozi és a Szent László Napok megnyitóján 
is mondtam, az ilyen pillanatokért érdemes polgármesternek lenni.

Egy-egy a végéhez közeledő beruházásnál kicsit mi is kifújjuk a 
levegőt, megpihenünk egy pillanatra, hogy feltöltődve folytathas-
suk a munkát, városunk fejlesztését, megújítását. Úgy, ahogyan az 
újhegyi orvosi rendelő épületénél, amely immár készen áll a felújí-
tásra. A rendelések költözése megtörtént a Sibrik Miklós úti átme-
neti helyszínre, a védőnői szolgálat és a fogászat pedig már el is fog-
lalta az újonnan kialakított, végleges otthonát. Bízom benne, hogy 
ahogy terveztük, jövő nyáron már egy új, korszerű rendelőbe térhet-
nek vissza felnőtt- és gyermekháziorvosaink. 

Színek, illatok, ízek, baráti és családi találkozók, ünnepek, 
megannyi jellemzően nyári élmény. Van, akinek üdülés közben, 
másoknak itthon, Kőbányán vagy éppen a lellei táborunkban. 
Polgármesterként mindehhez kollégáimmal együtt igyekszem 
megtartani és továbbfejleszteni a minőségi kereteket, legyen szó 
a rendezett környezetről, virágos városról, vagy éppen az enyhü-
lést jelentő vízijátékokról, párásítókról a közterületeinken. Mert 
az a cél, hogy a hétköznapokat és a szabadnapokat is jó legyen Kő-
bányán megélni, korosztálytól függetlenül, kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt. Kellemes, élményekben gazdag nyarat kívánok mindany-
nyiuknak!

A POLGÁRMESTER LEVELE

KŐBÁNYAI ÜGYEK A PARLAMENTBEN

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

Arató Gergely
országgyűlési képviselő

Aktualitásainkról a www.facebook.com/kovacsrobertpolgarmester 
oldalon is olvashatnak!

Levélváltó
Írásban kért tájékoztatást a Kő-
bánya alsó vasútállomás felújí-
tási munkálatainak elhúzódá-
sáról Kőbánya polgármestere 
a MÁV elnök-vezérigazgatójá-
tól. D. Kovács Róbert Antal le-
velében emlékeztetett rá, hogy 
a tervek szerint a külső kar-
bantartási munkák befejezé-
si határideje 2021. év vége lett 
volna, csak a belső átalakítá-
sok húzódtak volna 2022 végé-
ig. Megjegyzi azt is, hogy a te-
rületen láthatóan nem folya-
matos a munkavégzés, miköz-
ben a felállványozott épület lát-

ványa jelentősen ront-
ja a városképet, és az 
nem felel meg a vas-
úti megá l lóhelyet 
használók elvárásai-
nak sem.

Dr. Homolya Róbert elnök-
vezérigazgató válaszában azt 
ígérte: a kiemelt műemléki épü-
leten folyó karbantartási mun-
ka várhatóan idén befejezés-
re kerül. Megtörtént a felvételi 
épület homlokzatburkolatának 
cseréje is. Ugyanakkor a komp-
lex felújítást tartalmazó re-
konstrukciós munka uniós for-

rásból 
va lósulhat meg, 
ennek pénzügyi finanszírozá-
sáról még tartanak az egyez-
tetések. Hangsúlyozza, a MÁV 
Zrt. is arra törekszik, hogy az 
épület teljes megújítása meg-
történjen, ugyanakkor ez nem 
kizárólagosan a cég kompeten-
ciája, ezért a megvalósításig az 
utazóközönség türelmét kérik. 

Kőbányán debütált a PikNik Mozi

Pléd, 
nyugalom, 
filmvászonÚjabb 10, helyreállítási köte-

lezettséggel bérbe vehető la-
kást hirdetett meg a Kőbányai 
Önkormányzat. Ez már a ne-
gyedik kör 2020 óta – mond-
ja Mustó Géza Zoltán. Azt a 
meghirdetett lakások mére-
te és állapota határozza meg, 
hogy mennyi a felújítás be-
csült költsége – teszi hozzá 
az alpolgármester, aki kieme-
li, hogy az önkormányzatnak 
ezen összeg meghatározásá-
nál kötelező igazodnia az ak-
tuális piaci építőipari árak-
hoz, attól nem térhet el. Vagy-
is az igénylőknek a feltüntetett 
pénzügyi fedezettel kell ren-
delkezniük, akkor is, ha a fel-
újítás valós költségét később 
csökkentheti, ha egyes mun-
kákat a jelentkező saját maga 
végez el, vagy olcsóbb lehető-
séget talál. Az újonnan meg-
hirdetett lakásokra júliusban 
lehet jelentkezni, most pedig 
következzen egy történet egy 
párról, akik tavaly jutottak la-
káshoz. 

Ültünk a kanapén, Erika és 
György mesélt, mi pedig egy 
idő után elkezdtük magunk-
ban hallani Deák Bill Gyu-
la és Póka Egon bluesballadá-
ját: „Két helyen melóztam, kell 
pénz a lakásra.” Az  asszony 
az új élet reményében érke-
zett 2006-ban Kelet-Magyar-
országról a fővárosba. Házas-
sága tönkrement, a házat vitte 
a bank. A férje nem dolgozott, 
csak ivott, egy fizetés pedig ke-
vés volt a kölcsön törlesztésé-
hez. Három nap elteltével már 
takarított az egyik bevásárló-
központban. 

„Aki akar dolgozni, az akkor 
és ma is talál magának munkát 
Budapesten” – mondja Erika.

Párját sem kímélte az élet. 
A  nag yszülők nevelték, és 
hiá ba nőtt fel a Váci utca szom-
szédságában, rokonai kisem-
mizték. Neki alamizsna jutott 
csak a család által annak ide-
jén olcsón megvásárolt, majd 
piaci áron eladott egykori ta-
nácsi lakásból. Hajléktalan-
ként élt, amikor egy alkalom-
mal kávézás közben megismer-
kedett Erikával, akivel aztán 
összeforrt a sorsa. Tizenhat 
évet húztak le együtt albérlet-
ben, és közben, mint a magya-
rok többsége, kizsákmányolták 
magukat, hogy a rezsi és a napi 
betevő mellett jusson másra. 
Volt, hogy Erika napi 16 órát 
főzött egy piaci büfében, más-
kor „két helyen melózott ”. 
György korábban három mű-
szakban dolgozott, most kettő-
ben folytatja. De saját lakásra a 
pénz így sem jött össze nekik. 
Még úgy sem, hogy a havi be-
vételből takarékoskodtak, la-
káskasszát is nyitottak. Mire 

lejárt a megtakarítás futam-
ideje, már a panelek is elkezd-
tek drágulni, ők pedig halad-
tak előre a korban, ami nehezí-
tette a hitelfelvételt. Az albér-
lettől viszont szabadulni sze-
rettek volna, a kiutat pedig ön-
kormányzati bérlakásban lát-
ták. Próbálkoztak a Józsefvá-
rosban, ahol elutasították őket.

Elsőre Kőbányán is sikerte-
lenül jelentkeztek, de nem ad-
ták fel. 2021-ben újra kinéztek 
maguknak egy felújítandó la-
kást a Pongráctelepen. A Va-
gyonkezelő – a piaci árak fi-
gyelembevételével – 4,2 mil-
lió forintra taksálta a renová-
lás költségeit, Erika és György 
pedig igazolni tudta, hogy ren-

delkeznek az összeggel. Mi-
után az önkormányzat Köz-
jóléti Bizottsága a nyerte-
sek közé sorolta őket, neki-
láthattak a munkának. És 
nem érték be a kötelezővel: 
a 34 négyzetméteres garzont 
nem pusztán lakhatóvá, ha-
nem komfortossá és ottho-
nossá tették. Újak a padló-
burkolatok, a csempék, ki-
cseréltették a vezetékeket, 
hőszigetelt műanyag abla-
kokat rakattak be, tapétáz-
tak. Amit tudtak, megcsinál-
tak maguk, György a mun-
kahelyéről ment a Pongrác-
telepre, és kezdte az ottho-
ni műszakot. A gázt villany-
tűzhellyel, illetve korszerű, 
alacsony fogyasztású elekt-
romos fűtőpanelekkel vál-
tották ki. Lakbérrel együtt a 
rezsijük 50 ezer forint körül 
alakul havonta, míg az albér-
letük korábban háromszor 
ennyibe került.

A  felújítá si kötelezet t-
séggel járó bérlakásprogra-
mot mindketten jónak tart-
ják, bár György megjegyez-
te, hogy igazán azokon segít, 
akik tudnak és igyekeznek 
spórolni. Ez viszont már nem 
önkormányzati hatáskör, ha-
nem egyéni élethelyzet és 
életvitel, azaz személyes dön-
tés kérdése. Abban mindket-
ten egyetértettek, hogy a je-
lenlegi gazdasági helyzetben 
jól jön a családi segítség úgy 
az elvárt költségek fedezeté-
nek igazolásában, mint a ké-
sőbbi felújításnál. 

Komfortos otthon felújítandó önkormányzati bérlakásból

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének Közjóléti Bizottsága a lakásokról és a nem lakás céljára szolgáló 
helyiségekről szóló 32/2012. (IX. 24.) önkormányzati rendelet alapján az alábbi üresen álló önkormányzati lakásokat kívánja helyreállítási kötele-
zettséggel bérbe adni:

Cím Lakás Szoba m2 Komfort Helyreállítás becsült bruttó költsége Felújítás jellege

1. Mádi u. 163. VI. em. 27. 2 + 0 53 összkomfortos 4 143 308 Ft részleges

2. Kada u. 19. fszt. 8. 1 + 0 26 komfortos 5 884 960 Ft részleges

3. Nyitra u. 3. I. em. 13. 1 + 0 31 komfort nélküli 
(komfortosítandó)

5 793 722 Ft teljes

4. Maglódi út 
10/B 

1. lh. III. em. 21. 1 + 0 36 félkomfortos (kom-
fortosítandó)

6 356 500 Ft teljes

5. Maglódi út 
10/B

2. lh. II. em. 32. 1 + 0 35 komfortos 7 755 832 Ft teljes

6. Luca köz 7. 2. lh. III. em. 13. 1 + 0 41 félkomfortos (kom-
fortosítandó)

8 711 459 Ft teljes

7. Halom u. 40. I. em. 9. 2 + 1 109 komfortos 17 101 812 Ft teljes 
8. Sírkert út 27. I. em. 2. 3 + 0 77 komfortos 9 804 832 Ft teljes
9. Román u. 2. fszt. 6. 1 + 1 64 komfortos 10 116 789 Ft részleges

10. Ihász u. 30. II. em. 18. 3 + 0 101 komfortos 11 336 147 Ft teljes
Az üres lakások 2022. július 12. (kedd) 9–10 óra, illetve 2022. július 14. (csütörtök) 15–16 óra között tekinthetők meg. A lakások műszaki állapotáról 
és a helyreállítási kötelezettségről a Kőbányai Vagyonkezelő Zrt. munkatársai további felvilágosítást adnak a helyszínen. A részvétel feltételeit 
tartalmazó tájékoztató és a lakások helyreállítását vállaló nyilatkozat beszerezhető a Polgármesteri Hivatal Ügyfélközpontjában (1102 Budapest, 
Állomás u. 26., a továbbiakban: Ügyfélközpont), vagy letölthető a www. kobanya.hu honlapról. A lakások állapotáról szóló műszaki leírás meg-
vásárolható az Ügyfélközpontban, illetve elektronikus úton kérhető. A lakás helyreállításának a vállalásáról szóló nyilatkozat, a felújítási költség 
rendelkezésre állásának az igazolása, illetve a jelenleg is a Kőbányai Önkormányzat tulajdonában álló lakásban bérleti jogviszonnyal rendelkező 
bérlők részéről a kérelem nyomtatvány és mellékletei 2022. július 18. és július 21. között 8.30–15.30 óráig, 2022. július 22-én 8.00–11.30 óráig sze-
mélyesen nyújthatók be az Ügyfélközpontban. 

Amennyiben a kérelmező nem rendelkezik a benyújtási határidő előtt egy éven belül nyilvántartásba vett lakáskérelemmel, a meghirdetett la-
kásokra történő jelentkezése érvénytelen. 

Tájékoztató

Erika és György 
balladája
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Idén is bőven adott munkát a közterü-
let-felügyelőknek a tíznapos lomtalaní-
tási időszak, azonban az is tapasztalat, 
hogy kicsit rendezettebben zajlott, mint 
tavaly. Bejáratódottnak tűnik az a gya-
korlat is, hogy előzetesen az FKF nap-
ra pontosan jelzi, melyik utcában mikor 
kell kihelyezni a hulladékot. A főszabály 
szerint 18 óra után kellett kihelyezni a 
lomot, amit másnap szál-
lítottak el. Bár akadt rá 
példa idén is, idő előt-
ti kihelyezés miatt ke-
vés esetben intézkedtek 
a közterület-felügyelők. 
Jóval több volt a lomizók-
kal szembeni eljárás, az 
ugyanis elérte a 300-at 
a 10 nap alatt. A számos 
figyelmeztetés miatt fo-
gott a ceruza is, az össz-
bírság értéke meghaladta 
a 2 millió forintot. 

Hiába az orvosok és a reform-
séfek intő szava, és hiába az 
egyre drágább alapanyag, 
a magyar konyha igencsak 
kedveli a bő zsírban vagy 
olajban sült ételeket. A fritő-
zökben és a serpenyőkben 
visszamaradt anyag aztán 
legtöbbször a lefolyóban lan-
dol: az évek alatt zsírdugó-
kat hizlalva csőrepedéseket 
okoz, de a tisztítóba érkező 
szennyvíz kezelése is sokkal 
drágább így. Ha pedig közvet-
lenül a természetbe folyatják, 
az élővizeket teszi tönkre. Pe-
dig ráfizetés helyett hasznot 
is hozhat!

Ezt ismerték fel a 2020 
őszén indított „CseppetSem!” 
elnevezésű gyűjtési prog-
ram ötletgazdái. Főleg köz-
intézményekkel és önkor-
mányzatokkal kötnek szer-
ződést országszerte, a kihe-
lyezett gyűjtőedények tartal-
mát rendszeresen ürítik. És 
nemcsak nekik „zsíros az üz-
let”, hiszen kilónként 25 fo-
rintot kapnak az ügyfelek is, 
a pénzt rendszerint óvodák, 
iskolák, alapítványok költik 
el fejlesztésre. Kőbányán hat 
óvodában, egy általános is-
kolában és tíz társasházban 
vannak gyűjtőpontok, illetve 
egy a KÖSZI mellett.

Romhányi László program-
vezető nemrég a Keresztury 
Dezső Általános Iskolában 
tartott előadást, és a tan-
testület annyira belelkesült, 
hogy valószínűleg hamaro-
san ott, a suli udvarán is le le-
het majd adni a használt zsi-
radékot. A szakember min-
denkit megnyugtat arról, 
hogy zárt a rendszer, nincs 
semmilyen fertőzésveszély. 
Használt állati zsírt, pálma-
olajat, margarint és vajat is 
lehet vinni, bármilyen táro-
lóeszközben, üdítőspalack-
ban, vagy akár befőttes-
üvegben is. Nem kell leszűr-
ni otthon. Az olajfélékből 
bio dízel lesz, a kozmált mor-
zsából és ételszármazékból 
pedig biogáz, amiből villa-
mos áramot állítanak elő.

K ő b á n y á n  a  g y ű j t é s 
első fél évében körülbe -
lül 600 kiló használt zsír és 
olaj került a gyűjtőedények-
be. Kezdetnek ez nem rossz, 
de ha hozzávesszük, hogy 
a másfélszer ennyi lakosú 
Debrecenben ehhez két nap 
is elég, akkor van még hova 
eljutni. Ritka helyzet, ami-
kor úgy lehet valaki környe-
zetvédő, hogy még a közös-
séget is támogatja vele. Húz-
zunk bele!

A lom feláraA lom felára

Egy gondatlan mozdulat, és a 
szó szoros értelmében füstté 
válik több hónapos óvintézke-
dés, elővigyázatosság, Kőbá-
nya jelentős részét pedig szú-
rós szag árasztja el. Röviden 
összefoglalva ez a májusi Sír-
kert utcai tűz története. Hibás 
a cég – hangzik a közvélemény 
ítélete, ám mint megtudtuk, az 
eset sokkal inkább egy kis ma-
gyar abszurd, amelyben min-
denkit a jó szándék vezérelt, az 
érintett cég pedig a legkevésbé 
hibás a történtekben. 

Sírkert utca 2–4. szám: a 
Fe-Group Invest Zrt. telep-
helye. 2004 óta foglalkoznak 
különféle hulladékok gyűjté-
sével, feldolgozásával, előke-
zelésével. Ez a többi közt pa-
pírt, műanyagot, elektronikai 
hulladékokat, akkumulátoro-
kat jelent. A cél, hogy úgy szed-
jék szét ezeket, hogy az egyes 
anyagok minél nagyobb része 
újrahasznosítható legyen.

Sokrétű a hulladékok pa-
lettája, éppen ezért oda is fi-
gyelnek a tűzvédelemre. Több 
mint másfél évtizeden át nem 

is volt tűzre példa, ám az új-
donságok új kockázatokat is 
hordoznak magukban. És itt 
tegyünk egy kitérőt! Ugye még 
emlékeznek arra, hogy egykor 
a különféle barkácsgépeket, a 
fűnyírót csak vezetékkel tud-
tuk használni? Konnektor, 
hosszabbító – csupa kényel-
metlenség. A cégek ezt felis-
merve kezdték el az akkumu-
látoros gépek gyártását. Jöt-
tek a lítiumionos akksik, ame-
lyekkel már több órán át zúg-
hat a fúró, mehet a fűnyíró, a 
lakosság pedig egyre nagyobb 
számban vásárolta az ilyen 
eszközöket. Ám ezek élettar-
tama véges.

„Nagyjából három éve érzé-
keljük azt, hogy nagy szám-
ban és rendszeresen érkeznek 
olyan elektronikai hulladékok, 
amelyek ilyen akkumulátoro-
kat tartalmaznak” – magya-
rázza ifjabb Balatoni Henrik, a 
Fe-Group Invest Zrt. egyik ve-
zetője. És mint kiderült, ezek 
az akksik érzékenyek. Például 
ha ütődnek, ami rakodásnál, 
kupacolásnál elkerülhetet-

len, olyan kémiai folyamat in-
dulhat el bennük, amely alatto-
mosan, 2-3 óra alatt öngyulla-
dáshoz vezet. 2020 tavaszán ez 
történt a kőbányai telephelyen 
is, majd idén áprilisban ismét 
kisebb tűz keletkezett. Utób-
biról a külvilág nem tudhatott, 
sikerült rövid úton eloltaniuk a 
cég dolgozóinak.

Ám a Fe-Group Invest Zrt. 
vezetői ekkor úgy határoztak, 
a megszokottnál is jóval komo-
lyabb tűzvédelmi intézkedé-
sekre van szükség. Biztonsági 
kamerákat szereltek fel a telep 
érzékeny pontjain, egy külső 
szakcéget pedig olyan hőka-
merák felszerelésével bíztak 
meg, amelyek hanggal, fénnyel 
és sms-ben is riasztják a telep 
vezetőit. És ahogy a biztonsá-
gi kamerák felvételei mutat-
ják, abszurd módon végül ez 

vezetett az ominózus májusi 
tűzhöz. Jól látható, hogy a kül-
ső cég munkatársai felszere-
lik a hőkamerákat, majd mes-
terséges fáklyákat gyújtanak, 
hogy azokat teszteljék, beál-
lítsák. Amikor ezzel végez-
nek, a fáklyát a tesztelő a föld-
re dobja, majd egy percig ta-
possa, újra felveszi, majd újra 
ledobja, és tapos rajta többet a 
földön. Végül, amikor már úgy 
ítélte meg, hogy nem ég, be-
rúgja az elektronikai hulladé-
kok kupacába. És ez az a moz-
dulat, amely felülírja az összes 
addigi óvintézkedést. Ekkor 
ugyanis már véget ér a mun-
kaidő, elmennek a külső szak-
cég munkatársai és a hulla-
dékgyűjtő dolgozói is.

A  szunnyadó tűz észreve-
hetetlen. Lassan eltelik egy 
félóra, a széljárás kedvez, az 

elektronikai hulladékkupac 
pedig füstölni és égni kezd, je-
lez is azonnal a frissen felsze-
relt hőkamera. A történet pe-
dig innen már ismert, a tűzol-
tók többórás munkával féke-
zik meg a lángokat. A hivatalos 
tűzvizsgálat ugyan ma is tart, 
de a biztonsági kamera felvé-
telei egyértelműek. A  kőbá-
nyai cégnek nem volt szerepe 
a tűzben, a lakossági össztűz 
viszont rá zúdult. Hogy lehet-
e újabb hasonló tűz? A megelő-
zésre 100 százalékos garancia 
sajnos nincs, de az tény, hogy 
a Fe-Groupnál a többféle tűz-
megelőzési intézkedés mel-
lett, egy újonnan létrehozott 
munkakörben ma már „akku-
vadász” is vizslatja a beérke-
ző szállítmányokat napi 8 órá-
ban a tűzveszélyes készülékek 
után. 

Egy tűz természetrajza

Gyűjtsd 
az olajat!

Június második péntekén a ke-
rület jelentős részében hajna-
lig hallani lehetett a Kincsem 
Parkban a Holi Peace Buda-
pest Fesztivált. Pedig a kőbá-
nyaiak sokkal inkább az éjsza-
kai nyugalomra „fizettek volna 
be”, ahogy azt számos lakossági 
panasz is jelezte. D. Kovács Ró-
bert Antal polgármester emiatt 
rendőrségi feljelentést tett és a  
történtekre a Kőbányai Önkor-
mányzat azonnal reagált. Mint 
sajtóközleményükben írták, el-
kötelezettek a kerület lakóinak 
nyugalma, éjszakai pihenésé-
nek biztosítása mellett, ezért a 
zajterhelés ügyé ben szigorú fel-
lépésre kérik az eljáró hatósá-
gokat. A rendezvény zajterhe-
lése miatt beérkezett lakossá-
gi panaszokat államigazgatá-
si hatáskörében eljárva Kőbá-
nya jegyzője vizsgálja ki. En-
nek keretében felveszi a kap-
csolatot a rendezvény szerve-
zőivel is. A  zajokozás ugyan-
akkor a rendezvénytartási és a 
zajvédelmi szabályok betartása 
esetén is okozhat csendháborí-
tást, amelyre tekintettel az ön-

kormányzat a rendőrség eljárá-
sát kéri.

A Kőbányai Önkormányzat 
jelezte azt is, hogy fokozott fi-
gyelmet fordítanak arra, hogy 
a helyi kulturális kínálat úgy 
fejlődjön tovább, hogy mind a 
régi, mind az új rendezvények 
keretei megfeleljenek a jogsza-
bályoknak és a lakók természe-
tes elvárásainak, életminősé-
gük védelmének. Ehhez az elv-
hez tartották és tartják magu-
kat a jövőben is, úgy a más ál-
tal szervezett, mint az önkor-
mányzati rendezvények esetén. 

Közben az is kiderült, még-
sem Kőbányán mutatkozik be a 
közönségnek az új budapesti ze-
nei fesztivál, a Reflektor. Az új 
helyszín a belváros, az Akvári-
um Klub lesz. A szervezők az-
zal indokolták a döntést, hogy 
az eredetileg az Élessarok kö-
zelébe, az egykori kamionmosó 
területére tervezett fesztivál te-
rületrendezése során olyan elő-
re nem látható nehézségekbe üt-
köztek, amelyek kiküszöbölését 
a júliusi kezdésig nem lehetett 
megoldani.

Bővült az XGaIn
Tematikus munkacsoportok a Kőbánya Gazdaságfejlesztési és Innovációs Tanácsban

Tavasszal alakult meg a Kőbá-
nya Gazdaságfejlesztési és In-
novációs Tanács, amely júni-
us közepén, a Richter Gedeon 
Nyrt. és a Hungexpo Zrt. csat-
lakozásával teljessé vált. Tag-
jai pedig meg is tartották első 
munkatalálkozójukat az Egis 
Látogatóközpontjában. Azo-
kat a konkrét témákat, terüle-
teket beszélték meg itt, ame-
lyek lehetőséget adnak az ér-
demi együttműködésre. 

– Kőbányán sok infrastruk-
turális tervezés, projekt fut. 
Például a ferihegyi gyorsfor-
galmi út vagy éppen az elővá-
rosi vasúthálózat fejleszté-
se, és egyáltalán nem mind-
egy, hogy például az iparte-
lepek közelében lesz-e vasúti 
megálló, vagy a több ezer dol-
gozó szállítása a tömegközle-

kedés más ágazataira hárul – 
mondja Somlyódy Csaba, vá-
rosüzemeltetésért felelős al-
polgármester. De természete-
sen a logisztikában, a szállítás-
ban sem mindegy, hogyan ala-
kulnak a közlekedési vonalak. 
– Most a helyzet az, hogy min-
denki tervez. Tervez az állam, 
a főváros, a Budapest Fejlesz-
tési Központ, a kerület, a cé-
gek, de ezek sokszor egymás-
sal párhuzamosan futnak, nem 
biztos, hogy mindenki hozzájut 
a szükséges információkhoz, 
tájékoztatáshoz – teszi hozzá 
az alpolgármester, aki hang-
súlyozza, hogy ezen a terüle-
ten éppen ezért az a cél, hogy 
megosszák az információkat, 
egyeztessék az elképzeléseket. 

Egy másik nagy témakör 
Kőbánya imázsa, amelynek 

megítélését még mindig a szte-
reotípiák határozzák meg sok-
szor, semmint a valóság. Pedig 
a mesterséges intelligenciát 
alkalmazó, kutatás-fejleszté-
si bázisokat létrehozó cégek 
ma már technológiában, mun-
kakörülményekben és munka-
kultúrában is a világszínvona-
lat jelentik. 

– Úgy lehet legjobban szem-
léletváltozást elérni, ha be-
mutatjuk mindezt. Ha a kí-
vülállók nemcsak a kerítésen 
kívülről látnak egy-egy céget, 
hanem szervezett látogatá-
sokon bemutatjuk azt is, ami 
a kerítésen belül van, szem-
besüljön vele mindenki, hogy 
ma már ez Kőbánya – mond-
ja Somlyódy Csaba. Ide kap-
csolódik az a terv is, hogy a 
Nagy Sportágválasztó mintá-
jára megrendeznék a munka-
nevén „Nagy Hivatásválasz-
tót”. Ez nem állásbörzét je-
lent, sokkal inkább azt a célt 
szolgálná, hogy az érdeklődő 
fiatalok vagy munkakeresők 
megismerjék, milyen tudásra 
van szükség egy-egy munka-
körhöz, vagy éppen hol hasz-
nosítható a már megszerzett 
tapasztalatuk Lényeges ez 
azért is, mert bár mindenki 
azt hihetné, hogy egy gyógy-

szergyárban főként csak ve-
gyészmérnökök dolgoznak, 
ennél sokka l szélesebb az 
a tudáspaletta, amelyre itt 
szükség lehet.

A harmadik nagy terület a 
környezetvédelem, azon be-
lül is egy közös energiastraté-
gia, illetve egy kőbányai ener-
giaközösség kialakítása. Utób-
bi országos szinten is különle-
gességet jelenthet, ugyanis az 
energiaközösség keretében 
létrehozható lehetne egy-egy 
olyan alternatív energián ala-
puló energiatermelő beruhá-

zás, amely költségei miatt egy 
cégnek nem kifizetődő, több 
tag esetén viszont már megté-
rülő fejlesztés lehet. 

A konkrét témák meghatá-
rozása után a nyár az elkép-
zelések összegyűjtésének idő-
szaka, így ősszel már konk-
rét tervekről lehet szó. Ekkor-
ra tervezik azt is, hogy a Kőbá-
nya Gazdasági és Innovációs 
Tanács nyit a középvállalko-
zások felé is. Így ők már konk-
rét témákat tárgyaló munka-
csoportokhoz csatlakozhat-
nak saját elképzeléseikkel. 

Kezdődik az Újhegyi Orvosi Rendelő felújítása

Érdemes figyelni az 
Újhegyi Orvosi Ren-
delőbe készülőknek. 
A  védőnői szolgálat 
már az új „otthoná-
ban”, az Újhegyi sé-
tány 12. szám a latt 
várja a kismamákat. 
Lapzá r t á n k idején 
költöznek át a felnőtt- 
és gyermekháziorvo-
sok az egykori Sibrik 
általános iskola épü-
letében kialakított át-
meneti ellátóhelyre, a 
Mádi és a Sibrik utca 
sarkára. A  gyerekfo-
gászok pedig az Újhegyi Kö-
zösségi Ház szomszédságában, 
az Újhegyi sétány 16. alatt kap-
nak végleges elhelyezést, ők jú-
nius 27-én költöznek. 

A  költözésekkel párhuza-
mosan indul el a közbeszer-

zés az Újhegyi Orvosi Rende-
lő felújítási munkái kivitelező-
jének kiválasztására. Ha min-
den a várakozások szerint ala-
kul, nyár végére nyertest hir-
dethetnek és a munkaterület 
átadásával megkezdődhetnek 

a felújítási munkák. Az épü-
let teljes korszerűsítése, amit 
a Kőbányai Önkormányzat 
részben önerőből, részben ál-
lami támogatásból végez el, 
egy év alatt, azaz jövő nyárra 
készülhet el. 

Decibelügyek

Less be átadás előtt!
Szervátiusz Általános Iskola, Mocorgó Óvoda – mindkét 
kőbányai beruházás a befejezéséhez közeledik. A lakos-
ság azonban leginkább csak fotókon, esetleg a kábeltévé-
ből értesülhet arról, milyen is lett az adott intézmény be-
lülről. Erre született válaszul az az elképzelés, hogy júli-
us közepétől „túrák” indulnak a bemutatásukra. A kala-
uz a városüzemeltetésért felelős alpolgármester, Somlyó-
dy Csaba lesz majd. Akik csatlakoznának a „túrákhoz”, a 
„Bejárás Somlyódyval” nevű Facebook-csoportban tájéko-
zódhatnak majd a konkrét időpontokról. 

Új helyenÚj helyen
az orvosi ellátásokaz orvosi ellátások
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A  díszteremben meglepetés 
koncert, az udvaron megle-
petés tánc készülődik. Utób-
bi megvalósításába ugyan az 
időjárás is beleszólt egy meg-
lepetésszerű, hirtelen zivatar-
ral, amely mindenkit beűzött a 
tornaterembe, ám a közös tánc 
így sem maradt el, a hangosítás 
újratervezése és építése után 
megvalósult. Az iskolaév utol-
só tanítási napja a Szent Lász-
ló Gimnáziumban Sárkány Pé-
ternek szólt. Annak az igazga-
tónak, aki iskolatörténetet írt, 
hisz 30 éven át igazgatta a gi-
mit.

Személyre szóló ajándékok-
kal készült a tantestület és a 
diákság is, mi pedig arra vol-
tunk kíváncsiak, mire a leg-
büszkébb, mit értékel a legna-
gyobb sikerként az elmúlt évti-
zedekből az iskolaigazgató. 

– Rengeteg esemény van, 
mindig eszembe jut egy cso-
mó dolog, amire szívesen em-
lékszem. Azonban azt hiszem, 

hogy mindig a tantestület volt 
a legfontosabb. Úgy éreztem, 
attól lesz jó az iskola, ha a tan-
testület is az. Ezért a tanárok 
kiválasztásába, nevelésébe 
fektettem a legtöbb energiát, 
hogy az a lehető legjobb legyen 
az általunk elképzelt irány-
ba, és eddig a stabilitást sike-
rült megőrizni. Most egy kicsit 

szomorú vagyok, hogy többen 
különböző körülmények mi-
att pályaelhagyást terveznek, 
de ez már nem az én idősza-
kom – válaszolja Sárkány Pé-
ter, aki azt is elárulja, csak az 
iskolavezetéstől búcsúzik, to-
vábbra is tanítani szeretne, az 
a terve, hogy óraadóként lász-
lós marad.

0-4 és Kőbánya? Foci és Kőbá-
nya? Van közös nevező. Törté-
nelmet írt a magyar labdarú-
gó-válogatott az angliai négy-
gólos győzelmével a Nemzetek 
Ligája negyedik fordulójában – 
69 éves rekord dőlt meg, hiszen 
a magyar válogatott 1953-ban 
nyert utoljára Angliában mér-
kőzést. Hogyan kötődik ez Kő-
bányához? Nos, a győzelemnek 
éppen Kőbánya testvértelepü-
lésén, Wolverhamptonban örül-
hettek élőben a magyar szurko-
lók. És ilyenkor esik talán a leg-
jobban feleleveníteni a magyar 
labdarúgás kiemelkedő korsza-
kait is. Ezt teszi a Fülöp Már-
ton Alapítvány is, amely orszá-
gos futballtörténeti vetélkedőt 
hirdetett középiskolásoknak. 
A labdarúgás-történeti vetélke-
dőt a Kőbányai Harmat Általá-
nos Iskola és a Kőbányai Szent 
László Általános Iskola pedagó-
gusai szervezik, a döntő novem-
berben Kőbányán lesz! 

A verseny első részében on-
line felületen adnak majd szá-
mot a kétfős csapatok a tudá-
sukról, a döntőben pedig tíz 
csapat méri majd össze a tudá-
sát élőben. 

A Fülöp Márton Alapítvány 
sajtótájékoztatóján D. Kovács 
Róbert Antal, Kőbánya polgár-
mestere arról beszélt, hogy a 

példaállítás a tehetséggondozás 
szerves része, és büszke arra, 
hogy Kőbánya ad otthont az or-
szágos döntőnek. Arra is emlé-
keztetett, hogy a Puskás Aré-
nában harmincezer diák szur-
kolhatott a magyar válogatott-
nak Anglia ellen, akik a magyar 
győzelem átélésével bizonyá-
ra egy életre megfertőződtek a 
futballal. 

A tájékoztatón az alapítvány 
létrehozói, Fülöpné Benjamin 
Gabriella és Fülöp Ferenc mel-
lett Dzsudzsák Balázs és Ester-
házy Márton válogatott labda-
rúgók, Dénes Tamás, az MLSZ 
képviselője, labdarúgás-törté-
nész, Radványi Gábor és Mus-
tó Géza alpolgármesterek, va-
lamint Kovács Róbert sportért 
felelős tanácsnok és Mátrai Gá-
bor, a Közművelődési Bizottság 

elnöke is részt vett. Ott voltak 
a vetélkedő szervezésében is 
részt vállaló Kelet-pesti Tanke-
rületi Központ vezetői, a szer-
vező iskolák vezetői, valamint 
több budapesti kerület önkor-
mányzatának a képviselői is. 

Ősszel lesz hét éve, hogy a 
magyar labdarúgás elveszítet-
te Fülöp Mártont, a huszon-
négyszeres válogatott kapust. 
Szülei, Fülöp Ferenc és Fülöp-
né Benjamin Gabriella, Kőbá-
nya legrégibb cukrászdájának, 
a Lefinek a tulajdonosa egy év-
vel később jelentette be az ala-
pítvány létrehozását fiuk emlé-
kére. A szervezet amellett, hogy 
évente edzőtábort szervez fia-
tal kapusoknak az ország leg-
jobb kapusedzőivel, rendszere-
sen támogat anyagilag rászoru-
ló, fiatal, tehetséges sportolókat. 

A fejfájás volt a fő téma a Bem József Általános Iskola versenyén

Hangyabolyként nyüzsögtek a 
tinik az új Közlekedési Múze-
um csarnokában, feladatlappal 
a kezükben sínbuszra fel, moz-
donyról le, ment a játék. A kiál-
lítás anyagában szereplő „zöld” 
témák kérdéseire kellett vála-
szolni. Azért lett ez a Balogh 
János professzorról elnevezett 
Kárpát-medencei verseny nyi-
tó helyszíne, mert hagyomány, 
hogy az mindig egy-egy újdon-
ságnak számító fővárosi neve-
zetességben indul. Idén immár 
a huszadik alkalommal.

A verseny szülőanyja Nagy-
né Horváth Emília tanárnő, 
ízig-vérig környezetvédő volt. 
Neki is volt köszönhető, hogy 
az ökosuliban már a kilenc-
venes években természetessé 
vált a szelektív szemétgyűjtés, 
az újrapapírból készült füze-
tek használata, a büfében pe-
dig csak a jóravaló uzsonná-
ból volt kínálat. Technika he-
lyett például sokáig kertésze-
ti ismeretek volt a tantárgy, 
amíg a fák árnyéka nem borult 
az ágyások fölé.

A verseny 23 éve indult. Név-
adója Balogh János lett, aki év-
tizedeken át a tv-ben és a rádió-

ban tartott környezetvédelmi 
előadásokat és magyar Atten-
boroughként tisztelték, több-
ször járt az iskolában is. Saj-
nos már Emmi tanárnő sincs 
köztünk, tavaly a Covid áldo-
zata lett, kicsit rá is emlékez-
tünk az idei megmérettetésen.

Mindezt Gál Judit intéz-
ményvezetőtől tudtuk meg, aki 
hangsúlyozta azt is, hogy idén 
sem a nagy tanulmányi verse-
nyek adták a mintát. Az igen-
csak „életszagú” jelenséget, 
azaz a klímaváltozásból is ere-
dő, egyre többeket kínzó fejfá-
jást választották központi té-
mának.

A verseny második napján 
immár az osztálytermekben 
folytatódott a vetélkedés a há-
romfős, döntőbe jutott csapa-
tok között. Az egyik állomá-
son három remek természe-
tes fájdalomcsillapító, a leven-
dula, a borsmenta és a gyöm-
bér került a fókuszba. Több 
növény és termés közül kel-
lett őket kiválasztani, illatu-
kat és a belőlük készült teát 
felismerni. Volt szabaduló-
szoba, ahol a háromjegyű kód 
kulcsához többek között egy 

lézertoll segített. A következő 
teremben Balogh professzor 
életéről töltöttek ki feladat-
lapot. Lazításképpen a meri-
diánpontok megfelelő „csap-
kodását ” mutatta meg eg y 
szakértő, amivel szintén fáj-
dalmat lehet elűzni.

Minden csapat, még otthon, 
egy képzőművészeti alkotással 
is készült, és egy kiselőadással, 
amely a lakóhelyük környezet-
védelmi problémáit tárta fel.

A felvidéki Buzita községből 
érkezett nyolcadikos lányok 
például az elektrohulladék 
megfelelő gyűjtéséről készítet-
tek dolgozatot. A szlovák kohá-
szat fellegvárától nem messze 
élnek, ezért az ökoszemlélet 

terjesztése szívügyük. A csa-
patkapitányt, Szaniszló Zsó-
fiát, évek óta gyermekmigrén 
kínozza, így fejfájásügyben is 
sajnos otthonosan mozog. Le-
vendula, forró fürdő és zsálya: 
ő ezzel is operál, amikor köze-
leg a roham. Itt, Budapesten, 
a szituációs erőpróbán, Zsófia 
„játszotta” a patikust, akihez 
másik két csapattárs a szülő és 
a gyerek szerepében tért be és 
kért tanácsot. Az asztalon víz, 
gyógyszer, szénsavas üdítőital 

és gyógynövények hevertek, a 
kérdés-felelet pedig a pontozó 
tanárok számára sok mindent 
elárult.

A győztesek külön örülhet-
tek, de a XX. Balogh János 
Kárpát-medencei Környezet- 
és Egészségvédelmi Csapat-
versenyről mindenki nyertes-
ként térhetett haza. És min-
denki kapott ajándékot: köny-
vet, csíráztatótálat és üvegku-
lacsot. Reméljük, még sokáig 
kerülhet tiszta víz bele.

Országos focivetélkedő 
— kőbányai központtal

KERT ÉS BALKON

A  vi z e s  é l ő h e 
lyek a kertek leg
izgalmasabb ré
szei közé tartoz
nak: teljesen más 
a megjelenési for
májuk, egy beállt 
kerti tavacska ön
álló mikroöko
szisztémát alkot 
a kertünkben.

A növények helyes megvá
lasztása természetesen dön
tő fontosságú. A kerti tóban 
élő növényeink alapvetően 
háromfélék: úszó hínárok, 
valódi hínárok, illetve lebe
gő leveles növények. Tava
inkat esztétikai szempont
ból a lebegő leveles növé
nyek díszítik legjobban. Ide 
tartoznak a pl. tündérró
zsák (Nymphea ssp.) a vízi
tök (Nuphar luteum). Ezek a 
növények a tó alján gyökere
sednek, majd a vízfelszínen 
hozzák a leveleiket. Ültetés
kor érdemes kosárba ültet
ni őket, és azt belehelyezni 
a tóba. Virágzáskor egészen 
fantasztikus élményben lesz 
részünk.

A valódi hínárok szintén 
gyökeresednek, ilyen pél
dául a süllőhínár (Myriophyl
lum spicatum). Ennek a nö
vénynek a jelenléte különö
sen fontos a tóban, hiszen 

az algaképződést 
megakadályozza, 
illetve oxigént is 
termel .  A lebe 
gő hínárok, ilyen 
például a kolokán 
(Stratiotes aloi
des), árnyékolják 
a vízfelszínt, ez
zel akadályozzák 
meg a kerti tavak 

túlságos felmelegedését.
Kerti tavaink ápolási mun

kái közé tartozik a tava
szi növényritkítás, illetve 
tápoldattal vagy probioti
kus mikrobiológiai szerek 
használatával javíthatjuk 
tavaink kondícióját. Ameny
nyiben sok szerves anyag 
kerül a tóba (falevelek stb.), 
azokat feltétlenül szedjük 
ki a vízből. Egy kerti tavacs
ka élete jóval bonyolultabb 
annál, hogy egyetlen cso
daszerrel ápolni tudjuk. Na
gyon figyelmesen használ
juk a halak etetésére a tá
pot, és óvatosan végezzük 
a növények tápoldatozását 
is, hogy a tápanyagok, illet
ve a szerves anyagok ne
hogy túlságosan felhalmo
zódjanak. 

 Hajnal Sándor,  a 
Magyar Gyula Kertészeti 

Szakgimnázium és 
Szakközépiskola igazgatója

Vízinövényeink

Fűben-fában Fűben-fában 
az orvosság, az orvosság, 
pirulák helyett!pirulák helyett!

Vajda József és fel
menői egy teljes tan
testületet kiadnának: 
magyar, matek, ké
mia, ének szakos ta
nár és tanító is lenne 
köztük. Már a dédap
ja is pedagógus volt. 
Ő maga magyart ta
nít a Bem József Ál
talános Iskolában. 
Mellette fejlesztőpe
dagógus, vagyis olyan diá
koknak segít, akik megakad
nak a tanulásban vagy a beil
leszkedésben. A tanítás egy
szerre tölti fel és kapcsolja ki, 
mint mondta, amikor a gye
rekek között van, megszűnik 
számára a külvilág. A 33 ki
tüntetett pedagógus között 
Vajda tanár úr volt az egyet
len férfi.

Balázsné Benkő Erika 40 év 
múltán megy nyugdíjba a Ke
resztúryból. 2022ben hihe
tetlenül hangzik, de pálya
kezdőként két műszakban ta
nított, egyik héten délelőtt, a 
másikon délután. Az akkori
ban épült Gyakorló utcai la
kótelepen annyi volt a gye
rek, hogy másként nem fér
tek el az iskolában. A sike
reket apróságokban méri. 
Az olyan mondatokban pél
dául, hogy „Erika néni, nem 
azért állok meg a piros lám
pánál, mert ott tetszett len
ni mögöttem, hanem azért, 
mert meg tetszett rá taníta
ni”. A tanári pályát ajánlaná 

a mai fiataloknak, bár azzal 
a megjegyzéssel, hogy egyre 
több benne a kudarc.

A tankerület igazgatója ár
nyaltabban fogalmazott ün
nepi köszöntőjében. Dr. Fe
keténé dr. Varju Ildikó sze
rint nincs még egy hivatás, 
amelyben annyi a siker és a 
kudarc, mint a pedagógusi 
pályán. Hozzátette, hogy a 
jó tanár tovább él a diákok
ban, benne van a gesztusa
ikban, formálja a szemléle
tüket és a személyiségüket. 
Az a három pedagógus, akik
nek az illetékes miniszter Pe
dagógus Szolgálati Emlék
érmet adományozott, leg
alább 25 éve tanítanak és ne
velnek. Egyikük Benkő Erika, 
aki a pedagógusnap alkalmá
ból miniszteri elismerő okle
velet is átvehetett öt kollé
gájával együtt. A Keletpesti 
Tankerületi Központ ünnep
ségén Kőbánya önkormány
zatát a pedagógus végzett
ségű Radványi Gábor alpol
gármester képviselte.

Fővárosi díj Kemerléné Suri Ildikó óvodavezetőnek

Alig néhány hete, hogy 50 éves 
születésnapját ünnepelte a Kő-
bányai Kiskakas Óvoda. Nyug-
díjba vonuló vezetője, Kemer-
léné Suri Ildikó pedig a Fő-
polgármesteri Hivatal dísz-
termében vehette át a Fővá-
rosi Közgyűlés által neki ado-
mányozott Bárczy István-dí-
jat kiemelkedő szakmai tudá-
sa, kimagasló óvodavezetői te-
vékenysége, emberi kvalitása, 
valamint a Kőbányai közne-
velésben eltöltött 40 évnyi ki-
váló munkája elismeréseként. 
Az ünnepségen D. Kovács Ró-
bert Antal, Kőbánya polgár-
mestere is részt vett, aki sze-
mélyesen is gratulált a kőbá-
nyai pedagógusnak. A díjátadó 
után beszélgettünk Kemerléné 
Suri Ildikóval.

– Hogyan lett óvodapeda
gógus?

– Nem volt a családban peda-
gógus, de a gyerekeket nagyon 
szerettem, és szerettem a moz-
gást is. Olyan hivatást szeret-
tem volna választani, amibe 
sok mindent be le tudok szőni. 
A mozgás a Kiskakas nevelési 
programjának is része, ahogy 
az életemnek is. Jó helyen va-
gyok az óvodában.

–  M i  a z , 
amit szeret 
ebben a kor
osztályban? 

–  A   3 - 6 
éves korosz-
tály rendkí-
vül fejleszt-
hető, ez a leg-
fontosabb 
i d ő s z a k  a 
gyerekek éle-
tében. Ekkor 
lépnek ki a 
családból, és 
szereznek új 
tapasztalatokat. Az édesanya 
rábízza őket a pedagógusra, és 
a pedagógus a hitvallása sze-
rint neveli. Itt lesz fontos a kö-
zösségformálás, hiszen a gye-
rek általában az óvodában ta-
lálkozik először a társakkal, 
ott kapja meg azokat az érzel-
meket, tudást, erkölcsi értéke-
ket, amivel későbbi életében 
gazdálkodik, amelyek által a 
személyisége fejlődik, stabil-
lá válik. Itt alapozzuk ezt meg, 
és azt gondolom, hogy minden 
erre épül.

– Hogyan változott az óvo
dai nevelés az elmúlt évtize
dekben? 

– Nagyon sokat fejlődött. 
Mindig is jó volt a magyar óvo-
dapedagógia, de az elmúlt idő-
szakban az innováció a koráb-
binál is nagyobb hangsúlyt ka-
pott. Például jó pár évvel ez-
előtt bevezettük a kompeten-
ciaalapú oktatást, még mielőtt 
az a közoktatásba bekerült 
volna, hiszen tudtuk, hogy ma 
már nem kész tudást kell átad-
ni, hanem sokkal inkább a gye-
rekek kíváncsiságát kell ösztö-
nözni, a tudás megszerzésének 
gyakorlatát kell megtanítani. 

– Szülők kéréseire egy ovi 
mennyire tud nyitott lenni, 
beépíthetőke a kérések? 

– Én azt gondolom, hogy 
a szülőket mindig meg kell 
ha llgatni, mert ők egész 

másként látják, mint mi belül-
ről, és ha kialakul egy őszinte 
kapcsolat, párbeszéd, akkor a 
jó ötleteket be tudjuk építeni. 
Büszke vagyok rá, hogy a Kis-
kakasban például sok dolog a 
szülők kezdeményezésére va-
lósult meg, ilyenek a délutáni 
fakultatív programok is, vagy 
akár a Zöldellő tábor. 

– Óvodapedagógusként, 
óvodavezetőként mire a leg
büszkébb, ha visszatekint az 
elmúlt időszakra? 

– Amikor óvodapedagógus 
lettem, mindig igyekeztem 
magam fejleszteni. Így jött a 
szaktanácsadói képzettség, 

a szakértői képzés, az intéz-
ményvezetői pályázat is. Úgy 
érzem, szép tíz évet zárunk a 
Kiskakasban az óvodai mun-
kában. Az elmúlt tíz év alatt 
összesen három alkalommal, 
idén harmadszorra nyertük 
el a „Zöld Óvoda” címet. Inno-
vatív személyiségnek tartom 
magam, és ezt a vezetői mun-
kám során is igyekeztem meg-
tartani. Szívügyemnek tartom 
a tudásmegosztást, a szakmai 
fejlődést, és ennek hosszú távú 
megoldását a pedagógus-után-
pótlás szakmai nevelésében 
látom. Büszke vagyok arra, 
hogy az utóbbi tíz évben friss 
diplomás pedagógusokkal si-
került fiatalítani a nevelőtes-
tületünket. 

33 tanítót, tanárt díjazott
pedagógusnapon a tankerület

Hivatásuk a katedra

Igazgatójuktól 
búcsúztak 
a lászlósok

„Jó helyen vagyok az
óvodában”
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Gurították, pattogtatták, pas�-
s�olták, ölbe vették, végül pedig 
„meggyűrű�ték”. A kosárlabda-
fordulóban a kicsiket s�akava-
tott nagylányok – a Zsíros Ti-
bor Kosárlabda Akadémia já-
tékosai – gardíro�ták a Harmat 
Általános Iskola tornatermé-
ben. Megmutatták, hogyan kell 
bóják kö�ött ve�etni vagy gurí-
tani a labdát, miként lehet úgy 
pattogtatni a játéks�ert, hogy 
ne „s�édüljön ki” a padlóra he-
lye�ett hulahoppkarikából, és 
hogyan kell úgy továbbítani, 
hogy a��al rögtön játékba ho�-
�uk a csapattársunkat. A gya-
korlatokat Dohar Zoltán, a� 
Akadémia egyik ed�ője és egy-
ben a Harmat Iskola testnevelő 
tanára állította öss�e, figyelem-

mel a ritmusér�ék, illetve 
a mo�gáskoordináció fej-
les�tésére.

A� Óvodás Sportnapok 
atlétikai fordulóját a Ko-
csis Sándor Sportkö�-
pont Bihari utcai tele-
pén rende�ték, itt a „me-
nüsor” helyből távolug-
rásból, síkfutásból és kis-
labdadobásból állt. A me-
�őnyben 4,4  másodperc 
volt a� egyéni rekord a fu-
tópályán, 18 méter a kislabda-
dobásban, a helyből távolug-
rásban pedig 1,41 méter. A kö-
vetke�ő héten a� Újhegyi Us�o-
dában „habosították” a tanme-
dence vi�ét a gyerekek, 16 mé-
ter volt a pen�um, amelyhe� a� 
ús�ásoktatásban has�nált des�-

kát kaptak segítségül. A  leg-
gyorsabb 22,86 másodperccel 
egy lányka volt.

A �árókörben ismét a Biha-
ri utca volt a helys�ín a legked-
veltebb sportággal, vagyis a fo-
cival. A  gyerekek meccseltek 
egymással, ismerkedtek a lab-

dave�etéssel, a sprinttel, 
a csele�és alapmo�dula-
taival, mikö�ben más já-
tékok arra ve�ették rá 
őket, hogy miként kell 
egy csapat tagjaként „lát-

ni a pályán”. 2022-ben a Mag-
lódi úton található Ges�tenye 
Óvoda nyerte a Kőbányai Óvo-
dás Sportnapokat a Bóbita és a 
Más�óka előtt. 

„A gyerekek nagyon élve�ték 
a felkés�ülést, elsősorban arra 
kellett őket treníro�nunk, hogy 

a verseny során ne a� ellenféllel 
foglalko��anak, hanem ki�á-
rólag a saját teljesítményükre 
öss�pontosítsanak” – mondta 
a díjátadó ünnepségen a Ges�-
tenye képviseletében Gals�ter-
né Bencsi Tímea óvodapeda-
gógus. A Más�óka és a Csodafa 
Óvodát különdíjjal jutalma�-
ták, amiért valamennyi fordu-
lóban rés�t vettek. A Kőbányai 
Óvodás Sportnapokat idén is a 
Kocsis Sándor Sportkö�pont 
s�erve�te. 

Zorba Újhegyen
Kellemes nyári este, fodro�ódó 
ví�tükör és balkáni ritmusok. 
Régi nyaralások, forró hangu-
latú tánchá�ak emlékeit idé�-
ték a Mély-tó s�ínpadán meg-
rende�ett V. Kőbányai Balkán 
Est ritmusai.

A  kőbányai s�erb, görög és 
bolgár önkormány�at kulturá-
lis seregs�emléje nem véletle-
nül került a panelhá�ak tövé-
be. A rende�vény fő s�erve�ője, 
Kollátos� Jorgos� görög nem-
�etiségi elnök elmondta, hogy 
D. Kovács Róbert polgármes-
terrel kö�ösen döntöttek ar-
ról egy jól sikerült, KÖSZI-ben 
tartott balkáni buli után, hogy 

kijönnek a négy fal kö�ül, mert 
e�t mindenkinek látnia kell!

Kollátos� Jorgos� s�erint 
különösen manapság fontos, 
hogy a� elfogadás, a kulturális 
kö�eledés ne torpanjon meg. 
Valamikor a� ő ősei is, illetve 
a testvérnek tekintett bolgár 
és s�erb nem�etiségű csalá-
dok is csak átmeneti időre ér-
ke�tek Budapestre, Kőbányá-
ra. A� ismerősök és a rokonok 
nagy rés�e ha�a is tért a hábo-
rúk után, de akik maradtak, 
megtartották és meg is akar-
ják mutatni kulturális érté-
keiket. A déls�láv és balkáni 
tánchá�mo�galom fénykora 

bi�onyította, hogy e� milyen 
jól működik.

A  kőbá nya i görög önkor-
mány�at elnöke s�erint mára 
fordult a világ, manapság job-
ban el�árkó�nak a� emberek, 
és erre rátett most a járvány is. 
De a� a több s�á� kőbányai, aki 

e�en a� estén látta a s�ínpadon 
mások mellett a bolgár Jantra 
néptáncosait, élve�te a görög 
Mythos �enekar játékát, vagy 
követte a Tabán S�erb Tánc-
együttes mo�dulatait, minden 
bi�onnyal máskor is s�ívesen 
né� ilyet.

A táncon és a mu�sikán kívül 
pedig mi ho�hatná még kö�e-
lebb a népeket, mint a konyha? 
Kelendő volt a balkáni street 
food büfék autentikus kínála-
ta. Bolgár sült hal, görög töltött 
paradicsom, s�erb húspogácsa. 
Mind-mind egy falat Balkán.

A polgármesteren, a� alpolgár-
mesteren és a Kőrösi ügyve-
�etőjén higiénikus gumikes�-
tyű, előttük pedig kígyó�ó sor. 
D. Kovács Róbert Antal, Rad-
ványi Gábor és Győrffy Lás�-
ló rendületlenül os�togatták a 
lekváros és kakaós palacsintá-
kat. Mindenkinek egyet-egyet. 
A nap végére 700 palacsinta ta-
lált ga�dára.

A keresletre előre kés�ült a 
vendéglátós ötletga�da, a Kő-
bányáért-díjjal kitüntetett Ka-
tona Csaba, aki a� öss�meny-
nyiség kö�el felét már otthon 
megsütötte. Nagyjából 5  óra 
alatt, 2 serpenyőben kés�ült el 
a 240 palacsinta. A többi hely-

ben sült, 50-50 darab volt a be-
ugró a palacsintasütő verseny 
rés�tvevőinek. És mivel hét 
csapat indult, egys�erű a ma-
tematika: 350 palacsintát dob-
tak be együttesen a kö�ösbe. 
Miután teljesítették a kötele�ő 
kört, ho��áláthattak a s�aba-
don válas�tott gyakorlatnak, 
a� édes, illetve a sós „palacsin-
tafantá�iáknak”. Édesből tel-
jes volt a me�őny. Volt res�elt 
almával, valamint vaníliás cu-
korral í�esített tés�tájú pala-
csinta há�i lekvárral, eperrel 
és mascarponéval, túrós-ba-
rackos töltelékkel, akadt muf-
finként tálalt „versenymű”, de 
feketeerdő-tortára emléke�-

tető, meggy- és csokishabos 
édesség is, amelyet a kőbányai 
Bercsényi Miklós Élelmis�er-
ipari Technikum munkatársai 
a� iskola tanműhelyében kés�í-
tett lekvárral töltöttek meg.

A sós „költemények” kö�ött 
találko�tunk palacsintatés�-
tával kés�ített túrós csus�ával, 
csirkeragus töltelékkel, illetve 
újra a� olas� sajttal, a mascar-
ponéval, amelyet e�úttal son-
kával párosítottak.

Katona Csaba barátainak, a 
Kőbányai S�abadtű�i Lovagok 
kö�ül érke�ett �sűritagoknak 
nem volt könnyű dolguk. Mind-
egyik csapattól kértek egy üres 
palacsintát is, amelynek a� ál-

lagát értékelték, míg a� í�esí-
tett válto�atoknál a töltelék 
harmó niáját figyelték. A „pa-
lacsintakirály vándorkoroná-
ja” végül a Kondér Crew csapa-
táho� került, akik két második 
hellyel nyerték meg a� öss�e-
tett versenyt.

A palacsinta mellett a gyer-
meknap látogatóit a Bóbita 
Zenekar koncertje, interaktív 
népmese, ökotudatos ké�mű-
ves-foglalko�ás is várta a� Új-
hegyi Kö�össégi Há�nál. Vá-
sárhelyi Tamás biológus, mu-
�eológus és egyetemi oktató a 
„fortélyos játéktárával” érke-
�ett Kőbányára. A saját maga 
által fabrikált vagy bolhapia-
con vásárolt s�er�eményeivel 
– diómalommal, pörgettyű-
vel, búgattyúval – a fi�ika tör-
vényeinek alapvetéseit adja át 
a� érdeklődő s�ülőknek, gyer-

mekeknek. De a�t is elmesél-
te, hogy miként került egy mé-
retes fenyőtobo� a kisebb s�á-
jú f lakonba. Hát úgy, hogy a 
fenyő esőben becsukja a tobo-
�át, így neki nem volt más dol-
ga, mint beá�tatni a tobo�t, 
amelyet a�tán könnyedén be-
csús�tathatott a „f lakonvit-
rinbe”.

A MAG47 más�ófalát is ki-
próbálhatták a gyerekek, a Kő-
bányai Bringás Egyesület tag-
jai pedig egy s�eméts�edővé át-
alakított kerékpár segítségével 
néps�erűsítették a s�elektív 
hulladékgyűjtést. A Kőbányai 
S�abadtű�i Lovagoktól egyéb-
ként a�t is megtudtuk, hogy a 
legenda s�erint a palacsinta is 
a rómaiak „találmánya”, ami-
ről a� embernek óhatatlanul is 
a Monty Python és a Brian éle-
te című film jut es�ébe.

A Mászóka és a Csodafa különdíjat érdemelt az Óvodás Sportnapok eredményhirdetésén

Budapest Főváros X. kerü-
let Kőbányai Polgármesteri 
Hivatal s�ámlálóbi�tosok je-
lentke�ését várja a 2022. ok-
tóber–november hónapokban 
lebonyolítandó ors�ágos nép-
s�ámlálásho�.

A jelentke�és során a Jelent-
ke�és a 2022. évi néps�ámlá-

lás lebonyolításában kö�re-
működő s�ámlálóbi�tosok-
nak megneve�ésű nyomtat-
ványt kell kitölteni. 

A  nyomtat vá ny elérhető 
a w w w.kobanya.hu honlap 
Nyilvánosság/Hirdetmé-
nyek menüpontjában vag y 
a hivatal üg yfélkö�pontjá-

ban (1102 Budapest, Állomás 
utca 26.).

A jelentke�éseket 2022. jú-
lius 15. napjáig várják a jelent-
ke�ési lap benyújtásával e-
mailben a hivatal@kobanya.
hu címen, vagy s�emélyesen a 
Budapest X. kerület, Állomás 
utca 26. s�ám alatti ügyfélkö�-
pontban.

A néps�ámlálás terepen tör-
ténő adatgyűjtését a s�ámláló-
bi�tosok vég�ik a 2022. októ-
ber 17. és 2022. november 20. 
kö�ötti idős�akban. A jelent-
ke�éskor fontos figyelembe 
venni, hogy a� öss�eírói mun-
ka legalább 70%-át a 2022. ok-
tóber 15-ét követő két hétben 
kell elvége�ni. A s�ámlálóbi�-
tos díja�ása a terepen vég�ett 
adatgyűjtés alapján, lakáson-
ként és s�emélyenként a jog-
s�abályban meghatáro�ottak 
s�erint történik. A s�ámláló-
bi�tosokkal a Hivatal megbí-
�ási s�er�ődést köt. S�ámláló-
bi�tos csak nagykorú, cselek-
vőképes s�emély lehet.

A s�ámlálóbi�tosok a Kö�-
ponti Statis�tikai Hivata l 
bi�tosított, védett elektroni-
kai es�kö��el (tablet) vég�ik 
a� adatgyűjtést. A� es�kö�ök 
már a feladatellátást kis�ol-
gá ló s�oftverekkel telepít-
ve kerülnek a s�ámlálóbi�to-
sokho�.

A s�ámlálóbi�tosok felké-
s�ítését a KSH e-learning 
rends�erben kívánja megva-
lósítani. Ki�árólag a sikeres 
vi�sgát tett jelentke�őkkel 
köthető s�er�ődés a s�ámlá-
lóbi�tosi feladatok ellátásá-
ra. A  kép�ésben rés�tvevők 
több alkalommal próbálko�-
hatnak a vi�sga teljesítésével. 
A�  oktatási rends�er 2022. 
s�eptember 15-étől érhető el 
a kép�ésben rés�tvevők s�á-
mára.

A s�ámlálóbi�tosi munká-
ra jelentke�őknek rendelke�-
niük kell 

a) saját es�kö��el és inter-
neteléréssel a felkés�üléshe�: 
rendelke�ik olyan informati-

kai es�kö��el, amelyen meg 
tudja tekinteni a� e-learning 
tananyagot, és vi�sgá�ni tud 
(PC, laptop, tablet stb.);

b) elektronikus és telefonos 
elérhetőséggel: a folyamatos 
és hatékony kapcsolattartás 
érdekében rendelke�ik mobil-
telefonnal és e-mail-címmel 
(ehhe� külön költségkeret áll 
majd rendelke�ésre).

A  s�ámlálóbi�tosnak a te-
repmunka során várhatóan 
kb. 250-300 címen kell címel-
lenőr�ést vége�nie és kérdő-
ívet kitöltenie, külön a lakásra 
és külön a� ott élő, tartó�kodó 
s�emélyekre. 

A számlálóbiztosi díj: 
a) kapcsolatfelvétel, címel-

lenőr�és: 280 Ft/cím
b) lakás, lakott üdülő, in-

t é� et ,  eg yéb l a kóeg y ség :  
380 Ft/cím

c)  s � emé ly  ö s s � eí r á s a :  
625 Ft/személy.

További fontosabb tudniva-
lókról a kobanya.hu oldalon tá-
jéko�ódhat. 

Felhívás a 2022. évi Felhívás a 2022. évi 
népszámlálás népszámlálás 
lebonyolításában lebonyolításában 
közreműködő közreműködő 
számlálóbiztosok számlálóbiztosok 
jelentkezésérejelentkezésére

– Félidejéhez közeledik az 
önkormányzati ciklus. Mi-
lyen eredményt emelne ki az 
elmúlt időszakból?
– Háború �ajlik a s�oms�éd-
ban, aminek hatásait mind-
annyian ér�ékeljük. Nagyon 
hálás vagyok a kör�etemben 
található Cserkes� S�álló ve-
�etőségének és munkatársai-
nak, hogy befogadtak néhány 
kárpátaljai családot. Ebben 
a� idős�akban majdnem min-
den napomat a s�állón töltöt-
tem, hogy levegyek egy kis 
terhet a� ott dolgo�ókról. Ön-
kéntesek és a� önkormány�at 
együttműködésével segítséget 
nyújtottunk a gyerekeknek és 
s�üleiknek. E�t követően né-
hány hétig Kőbánya felső vas-
útállomásra érke�tek a határ-
ról a menekülők, akiket a rend-
őrség, a kö�terület-felügyelet, 
a vasút munkatársai és tolmá-
csok segítettek a BOK csar-
nokba. Amikor csak tehettem, 
én is ott voltam és segítettem. 
Rengeteg együttér�ő kőbánya-
ival találko�tam, akik önkén-
tes munkával és adománnyal 
segítették a� érke�őket. Büs�-
ke vagyok arra, hogy e�ekért 
a� emberekért dolgo�hatok ön-
kormány�ati képviselőként.

– Melyek azok a lakosság 
mindennapjait érintő kérdé-
sek, amelyekben úgy látja, 
hogy sikerült eredményt el-
érnie?

– Amióta képviselő vagyok, 
s�orgalma�om, hogy ke�djük 
meg a lakásrendeletünk felül-
vi�sgálatát. Végre eljutottunk 
arra a pontra, hogy ebben pár-
toktól függetlenül egyetér-

tünk. Hamarosan megke�d-
jük a hivatal munkatársaival 
e�t a hatalmas, de annál fon-
tosabb munkát, és egy iga�sá-
gosabb, méltányosabb bérleti 
rends�ert tudunk kialakítani 
– his�en a kőbányai emberek 
méltó lakhatása kö�ös érde-
künk, politikai oldalaktól füg-
getlenül.

– Bár ön egy meghatáro-
zott körzet képviselője, a tes-
tületben az egész kerületért 
dolgozik. Ezen a területen 
mit emelne ki?

–A�  általam ke�deménye-
�ett kisá llat-ivarta lanítá-
si akció továbbra is sok kőbá-
nyai kedvencnek és ga�dijá-
nak segít, de büs�ke vagyok 
arra, hogy a megelő�és más te-
rületen is kiemelt fontossággal 
bír a� önkormány�at s�ámára. 
Javaslatomra a Kőbánya Tű�-
védelméért Kö�alapítvány se-
gítségével elindítottuk a s�én-
monoxid-ér�ékelő pályá�atot, 
melynek keretében majdnem 
kéts�á� kőbányai há�tartás 
pályá�ott s�én-monoxid-ér�é-
kelő kés�ülékre, amivel meg-
elő�hető a mérge�és. 

3 kérdés, 3 válasz
Stemler Diána,
a 6-os körzet
képviselője

KÉPVISELŐI SAROKKÉPVISELŐI SAROK

Álláslehetőség Kőbányán! Álláslehetőség Kőbányán! 

Több területre is vár jelentke�őket 
a Rákosy Glass Kft. Íme a jelenlegi 
nyitott po�íciók: 
– CNC gépke�elő
– Nyomdás�
– Üvegipari gépke�elő
– Betanított munkás
– Projektve�ető
– Műs�aki előkés�ítő gyakornok
– Informatikus gyakornok
A feladatok rés�lete�ését, illetve fel-
tételeiről bővebb tájéko�tatást itt 
található: https://www.rakosyuveg.
hu/hu/karrier. 

Gesztenye: Kőbánya 
legsportosabb óvodája

Édes és sós „versenyművek” Édes és sós „versenyművek” 
az Újhegyi sétányonaz Újhegyi sétányon

Palacsintával ízesített Palacsintával ízesített 
gyermeknap gyermeknap 
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A hat csapat bemele-
gítésként, amolyan 
ujjgyakorlatként be-
t ű r á c s ot  k a p ot t , 
amelyben kőbányai 
utcaneveket rejtet-
tek el a Helytörténe-
ti Gyűjtemény mun-
katársai. Az Activity 
társasjátékra emlé-
keztető taxirende-
lés már nagyobb kre-
ativitást igényelt, hi-
szen a helyszínt csak 
körülírni volt sza-
bad, megnevez-
ni nem. A kőbá-
nyai szalámi-
gyártás múltjá-
nak feleleveníté-
sével a gasztro-
vonal is megje-
lent a vetélkedő-
ben, amelynek 
az utolsó felada-
ta volt talán a 
legbecsapósabb. 
Egy bakelitko-
rongon kellett neveket és hely-
színeket összepárosítani egy-
mással úgy, hogy a kvízmester 
nehezítésként buktatókat rejtett 
el a feladványban. A kvízmester 
pedig nem is lehetett más, mint 
Verbai Lajos, a gyűjtemény veze-
tője, aki a közönséget is próbára 
tette, csokiszelettel jutalmazva 
a helyesen válaszolókat.

Megtudhattuk tőle – egyebek 
mellett –, hogy a Kápolna utca 
azért olyan girbegurba, mert 
egykor patak folyt arrafelé, és a 
házak a patak medréhez igazod-
va épültek. Miként azt is, hogy 
Ferenc Józsefnek és feleségé-
nek, Sissinek rókavadászat köz-
ben annyira megtetszett a kör-
nyék, hogy kis híján házat vet-
tek itt. A fiatal Jávor Pált Kőbá-
nyán szállították le a vonatról, 

amikor az első világháborút kö-
vetően Dániába próbált emig-
rálni a román uralom alá kerü-
lő Aradról. És nem maradt ki 
a klasszikus beugratós kérdés 
sem arról, hogy az Óhegy vagy 
az Újhegy elnevezés-e a régebbi. 
A jó válasz az, hogy egyidősek, 
mert ameddig egységesen hegy-
ként emlegették Kőbánya „nagy 
szőlőskertjét”, nem volt értelme 
a két városrész megkülönbözte-
tésének.

Verbai Lajos a feladatsor ösz-
szeállításakor arra tippelt, hogy 
35 pontnál többet egyetlen csa-
pat sem szerez majd. A verseny-
zők felkészültsége azonban őt is 
meglepte, a versenyt 42 ponttal 
nyerte meg a Kőbányai Polgárok 
Nyugdíjas Klub. Tőlük mindösz-
sze 2 ponttal maradtak el a má-

sodik helye-
zett Pogácsá-
sok. A  győz-
teseknek nem 
volt előzetes 
stratégiájuk, 
nem „edzet-
tek”, és nem 
osztották fel 

egymás között a várható téma-
köröket. Ahogy az egyik csapat-
tag, Hegyi Mária fogalmazott, 
rendszeresen látogatják Verbai 
Lajos helytörténeti előadása-
it, és olvassák a Kőbányai Ka-
lendárium helytörténeti témájú 
írásait. Hozzátette: őt mindig is 
zavarta, ha Kőbányát lehúzták a 
sajtóban, ezért igyekezett széles 
körben propagálni a kerület igen 
gazdag múltját.

A helytörténeti vetélkedőnek 
idén is a KÖSZI adott otthont, 
a rendezvényen az önkormány-
zatot Radványi Gábor és Wee-
ber Tibor alpolgármesterek, va-
lamint a Közművelődési Bizott-
ság elnöke, dr. Mátrai Gábor, il-
letve a bizottság egyik tagjaként 
Marksteinné Molnár Julianna 
képviselték.

Különös és egyben külön-
leges pillanat, ha egy ava-
tóünnepségen a névadó is 
jelen lehet. Az Eiffel Mű-
helyház Óriásraktárá-
ban kialakított öt próba-
teremből négy olyan ope-
raházi művészeknek ál-
lít emléket, akik már nin-
csenek köztünk. Az ötö-
dik terem – az egyik há-
ziszínpad – viszont az 
idén kilencvenéves Szi-
netár Miklós nevét vise-
li. Az Opera örökös tag-
ja és címzetes főigazga-
tója úg y foga lmazott, 
hog y a világszínvona-
lú Műhelyházzal érke-
zett meg a magyar opera-
ház a 21. századba. Mint 
mondta, a korábbi pró-
batermekben – akár az 
Andrássy úton, akár az 
Erkel Színházban – mél-
tatlanok voltak a körül-
mények. Egyúttal meg-
köszönte az Opera veze-
tésének, hogy elkötele-
zetten ápolja a dalszín-
ház 138 éves múltját.

Bármilyen furcsa, Ybl 
Mik lós nem ter vezett 
a n no próbat er met a z 
Operaházba, ahol ilyen 
célra kialakított helyisé-
get csak 100 év elteltével 
– 1984-ben, az előző át-
fogó felújítás során – lé-
tesítettek. De azon is osz-
tozniuk kellett a színpadi 
művészeknek az ország 
legnagyobb zenekarával. 
A  Népoperában, vagyis 
az Erkel Színházban pe-
dig egyáltalán nem vol-
tak próbatermek. 2021-
ben az Opera felajánlotta bel-
városi zenei centrumát a Ma-
gyar Rádió Művészeti Együt-
teseinek, amelyeket a Rádió 
épületegyüttesének egyete-
mi várossá alakítása „otthon-
talanná” tett volna. Így azon-
ban az Opera saját próbater-
mi kapacitása vált szűkössé, 
ezért nem maradt más válasz-
tás, mint hozzányúlni az Eiffel 
Óriásraktárához.

A hatalmas csarnokban két 
háziszínpadot, a műhelymun-

kát támogató kisebb próbater-
met, balett-gyakorlótermet 
és egy több mint 320  négy-
zetméteres zenekari próba-
termet alakítottak ki. Utób-
bi kellően nagy ahhoz, hogy 
elférjen benne akár az Ope-
ra teljes, 230 fős zenekara is. 
Bár Ókovács Szilveszter fő-
igazgató maga sem hitte, az 
Eiffel műhelyeiben gyártott 
speciális elemekkel sikerült 
úgy hangszigetelni a zeneka-
ri próbatermet, hogy az ne za-

varja a szomszédos termek 
munkáját. A  balettg yakor-
lót előadások előtti „bemele-
gítésre” használják, a terem 
speciális padlójának réteg-
rendjét táncosokra „optimali-
zálták”. Mindkét háziszínpa-
dot olyan szélesre tervezték, 
hogy egyaránt elférjenek ben-
nük az Operaház, az Erkel, il-
letve az Eiffel Műhelyház sa-
ját színháztermének díszletei. 
Az  Óriáscsarnoknak külön 
díszletkapuja van teher autó-

beállóval, ami megkönnyíti a 
díszletépítők dolgát.

Az  öt próbaterem mellett 
a zenészek számára hét gya-
korlótermet is kialakítot-
tak, amiért leginkább az ütő-
sök lehetnek hálásak, hiszen 
egy üstdobot – a mérete miatt 
– nem lehet hazavinni gya-

korlásra, szemben a fuvolá-
val vagy a hegedűvel. Kívülről 
az ütőhangszeres gyakorlóte-
rem is „néma”, vagyis a dal-
lamok bennrekednek a hang-
szigetelésnek köszönhetően. 
Az Óriás raktár kiesett kapa-
citását az Operadepóval pó-
tolják, amelyet a szomszédos 
épületben, az egykori Vasúti 
Járműjavító Forgóvázcsarno-
kában alakítanak ki.

A próbatermi komplexum-
ra az Opera kétmilliárd fo-

r i nt ot k apot t 
a Miniszterel-
nökségtől, ami-
hez a dalszín-
há z eg y mi l li-
árd forintot érő 
s ajá t  mu n k á t 
tett hozzá mun-
katársai révén. 
Amikor a köz-
beszerzési eljá-
ráson kiválasz-
tott kivitelező 
elkészült a pró-

batermek szerkezetével, a te-
repet az Opera dolgozói vették 
át, és ők végezték el az olyan 
speciális szaktudást igénylő 
belső munkákat, mint a hang-
szigetelés. Az avatóünnepsé-
gen Ókovács Szilveszter fő-
igazgató a különböző műhe-
lyek dolgozóinak egyenként 
köszönte meg, hogy készek 
voltak részt venni az Eiffel 
Műhelyház építésében és be-
rendezésében. A  több mint 
260 nevet „büszkeségfal” is 
őrzi. Az új próbacentrumban 
a másik háziszínpadot Bé-
kés András rendezőről, a ki-
sebb színpadot Mikó András 
rendezőről, a balettgyakorlót 
Jan Ciep liński lengyel kore-
ográfusról, a zenekari próba-
termet pedig Ferencsik János 
karmesterről nevezték el. 

Kőbányai kötődése is volt a 
tria noni békediktátum egyik 
magyar aláírójának. Drasche-
Lázár Alfréd abból az osztrák 
eredetű családból származott, 
amely – a többi között – a kőbá-
nyai Drasche-téglagyárat is tu-
lajdonolta az 1800-as évek kö-
zepén. Az édesapja (Drasche) és 
az édesanyja (Lázár) családne-
veit egyaránt viselő, több nyel-
ven beszélő Alfréd a Külügymi-
nisztérium vezető diplomatája 
volt, akire azért esett a válasz-
tás, mert politikailag súlyta-
lannak számított (a külügymi-
niszter ekkoriban Teleki Pál, a 
későbbi miniszterelnök volt). 
Bár Drasche-Lázárt 1920 után 
hírbe hozták állami pozícióval, 
a békediktátum aláírását köve-

tően nyugdíjaztatta magát, és 
nem vállalt többé közmegbí-
zatást.

A  békeszerződés eredeti 
példányán, amelyet Francia-
országban őriznek, Drasche-
Lázár Alfréd neve mellett 
Benárd Ágoston népjóléti és 
munkaügyi miniszter neve 
szerepel. Ő sem tartozott az 
akkori Magyarország meg-
határozó politikusai közé, és 
noha úgy érezte magát, mint 
akit rabolni küldenek, a hazá-
ja érdekében vállalta a fájdal-
mas feladatot. Benárd – a ko-
rabeli filmfelvételek tanúsá-
ga szerint – nem volt hajlandó 
leülni az aláíráshoz, Drasche-
Lázár pedig állítólag az aláírás 
után földhöz vágta elkesere-

dettségében a töltőtollat. Mind-
kettőjük neve elhangzik Vujity 
Tvrtko Trianonról szóló film-
jében, amelyet június 4-e, a bé-
kediktátum aláírásának évfor-
dulója, illetve a Nemzeti Ösz-
szetartozás Napja alkalmából 

több kőbányai iskola diákjai-
nak vetítettek le a Kőrösi Kul-
turális Központban.

A  filmet Edényi László, a 
Zrínyi Miklós Gimnázium igaz-
gatója és történelemtanára ve-
zette fel, aki a 40 perces mozi 
erényének a személyes hang-
vételt és a személyes sorsok be-
mutatását tartja. Mint mondta, 
a filmben bemutatott történe-

tek és helyszínek közel hozzák 
a nézőhöz a 102 éve történte-
ket. Megjegyezte, hogy szerin-
te június 4-e egy szomorú nap, 
amely a magyarokat az elszakí-
tottságra emlékezteti. Hozzá-
tette, hogy szerinte a magyarok 
igazi összetartozásának nap-
ja március 15-e, amikor a nem-
zet függetlenséget és önrendel-
kezést kívánt magának. 

A kosz azonnal patinává neme-
sedik, ha egy tárgy múzeumba 
kerül. Márpedig a Bubi egyik 
első generációs kerékpárjával 
ez történt. A 87344. számú jár-
gányt úgy beborította az iszap, 
hogy a vázon alig kivehető a jel-
legzetes, almazöld színű festés. 
A bringát minden bizonnyal el-
lopták, majd a Dunába dobták. 
Mágneshorgászok találtak rá a 
Boráros térnél, és emelték ki a 
folyóból a BKK munkatársaival 
közösen.

A négy múzeumi darab közül 
szintén különlegesnek számít 
az a bringa is, amelyet felfújha-
tó abroncsokkal szereltek. Ál-
lapota újszerű, csak tesztelés-
re használhatták, hiszen Bu-
dapest kölcsönözhető közössé-
gi kerékpárjait végül tömör gu-
mikkal állították forgalomba 
2014 szeptemberében. Az első 
generációs flottából két olyan 
biciklit is kapott a Közlekedési 
Múzeum, amelyek mindenna-
pos használatban voltak.

„Vissza a feladónak!” – mond-
ta a múzeum főigazgatója, Vi-
tézy Dávid, amikor ünnepélye-
sen átvette a négy bringát és a 
Podmaniczky tér első dokkoló-

állomását a Budapesti Közleke-
dési Központ (BKK) vezérigaz-
gatójától, Walter Katalintól. 
Arra célzott, hogy annak idején 
– még a BKK élén – ő szervez-
te meg és indította el a főváros 
közbringaprogramját. Walter 
Katalin pedig úgy fogalmazott, 
hogy a múzeumokban többnyi-
re olyan tárgyakat gyűjtenek, 
amelyekkel új korszak kezdő-
dött. A MOL Bubi is ilyen volt 
szerinte, hiszen a környezettu-
datos, fenntartható városi köz-
lekedésben a közösségi kerék-
párhálózat új infrastruktúrát 
teremtett.

És a tekerés egyre népsze-
rűbb: a 2020–21-ben levezé-
nyelt generációváltásig három-
millió utat regisztráltak a köz-
bringarendszerben, míg az el-
múlt egy évben már több mint 
kétmilliót. A BKK ezért is bőví-
tené 2023 végéig a szolgáltatá-
si területet 75 új állomással, a 
flottát pedig további 900 kerék-
párral. A cég a MOL Bubi appli-
kációját összekapcsolta a Buda-
pestGO nevű utazástervező al-
kalmazással, ahonnan egyet-
len gombnyomással elérhető a 
MOL Bubi kezelőfelülete. 

Művészeti kirakós
Felavatták az Opera világszínvonalú próbatermeit az Eiffel Műhelyházban

Formabontó 
megemlékezés

Kőbányai 
„Kéktúra”

Helytörténeti séta Óhegyen

Eg yetlen kuriózumot „lö-
vünk le” csak „Kőbánya Ró-
zsadombjának” gazdag múlt-
jából. A többit hallgassák meg 
inkább a következő helytörté-
neti séták egyikén!

A kerület legrégebbi város-
részében járunk, az Óhegy 
utca 21. számú háznál. Itt la-
kott a múlt század közepén dr. 
Vizkelety László közgazdász, 
a Richter – akkori nevén a Kő-
bányai Gyógyszerárugyár – 
osztályvezetője és a Malév 
elődjének forgalmi tisztje. Ne-
vét mégsem a vegyiparból vagy 
a légiiparból ismerjük, hanem 
a túramozgalomból. Amikor a 
cserkészeknél első lett a túra-
vezetői tanfolyam vizsgáján, 

kedvet kapott a tájfutáshoz 
(tájékozódási futás) és az ak-
koriban versenysporttá minő-
sített természetjáráshoz.

Egy ideig a MÁV-nál is dol-
gozott, ahol megalapította a 
Lokomotív Sportkör Turista 
Szakosztályát. Katolikusként 
tudott a „Szent István Ván-
dorlásról”, vagyis arról a túrá-
ról, amelyet 1938-ban, az ál-
lamalapító király halálának 
900. évfordulója tiszteletére 
rendeztek. A  résztvevők ke-
letről, illetve nyugatról vágtak 
neki az országnak, és a Pilis 
szakrális csúcsán, Dobogókőn 
találkoztak. Vizkelety László 
és túratársai gyakran beszél-
gettek arról, hogy a Szent Ist-

ván-emléktúra út-
vonalát végig el kel-
lene látni turista-
jelzéssel, majd tel-
jesítésébe be kelle-
ne vonni minél több 
egyesületet.

A   „ K é k  ú t o n ” 
1952-ben hirdették 
meg az első orszá-
gos túrát, ebből nőtt 
ki az idén 70  éves 
Kéktúra Mozgalom. 
Az akkori hatalom valószínű-
leg nem volt tisztában a vallási 
kötődésű előzményekkel, kü-
lönben nyilván lett volna egy-
két szava a kezdeményezéshez. 
Már csak azért is, mert Szent 
István napját akkorra már a 

népköztársaság és az alkot-
mány ünnepére cserélték.

Az Óhegy utcai séta túrave-
zetőjének, Földényi Kriszti-
nának, a Helytörténeti Gyűj-
temény munkatársának szin-
te valamennyi házról van egy-

egy története. Az anya-
got négy hónapon át, 
tava ly december től 
idén áprilisig gyűjtöt-
te. És mint mondta, 
imádta ezt a munkát. 
A lakókkal negyven in-
terjút készített, és ter-
mészetesen felkutat-
ta a témában korábban 
megjelent helytörté-
neti tanulmányokat is. 

2012-ben, az Országos Kéktú-
ra megalapításának 60. évfor-
dulója alkalmából a Lokomo-
tív Turista Sportegyesület em-
léktáblát avatott Hűvösvölgy-
ben dr. Vizkelety László tisz-
teletére. 

A Közlekedési Múzeum vigyáz 
a MOL Bubi első generációjára

Kőbányán lett műtárgy 
a közösségi „ősbringa”

Ismét helytörténeti vetélkedőt rendeztek

Utcák, szobrok és 
híres kőbányaiak
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Má r kezdéskor fog la lt volt 
mind hat sáv az Újhegyi Uszo-
da 25  méteres medencéjében. 
Az egyikben szenior tornát tar-
tottak, a többiben pedig kicsik és 
nagyok tempóztak. Egy apa a fiát 
kísérte el, és ha már ott volt, 4 
hosszt ő is „bedobott a közösbe”. 
A Kocsis Sándor Sportközpont 
felhívását a Facebookon látta. 
Egy fiatalember még kapkodta a 
levegőt, amikor kérdeztük. Két-
szer-háromszor úszik hetente, 
ezúttal 56 hossz (1400 méter) 

után hagyta el a medencét. Kő-
bánya sportért felelős alpolgár-
mestere pedig a Magyar Úszás 
Napján kezdte meg a felkészü-
lést a Balaton átúszására. És 
rögtön megtette az 5,2 kilomé-
teres táv felét. 100 hosszt ter-
vezett, amiből menet közben 
sem engedett. Így Radványi Gá-
bor egyedül teljesítette a Kocsis 
Sportközpont által célul kitű-
zött 10 kilométer negyedét.

A legkisebbek közben a tan-
medencében ismerkedhettek a 

vízilabdával, és kipróbálhatták 
az egyre divatosabb vízi desz-
kát, a supot is. Mire a haran-
gok delet ütöttek, a kőbányaiak 
jócskán túlteljesítették a nor-
mát. A 121 résztvevő 88,2 kilo-
métert úszott össze. A Magyar 
Úszás Napjával a Magyar Úszó 
Szövetség a kezet-lábat meg-
mozgató vizes sportágakat nép-
szerűsíti. A  rendezvény idén 
egyúttal felhívta a figyelmet a 
budapesti úszó-világbajnok-
ságra is. 

Mozgásban, mozgásról 

A-tól Z-ig – azaz az agilitytől a 
zumbáig, ahogy a Budapesti Nagy 
Sportágválasztó nem kevesebb 
mint 76 tételt felvonultató eliga-
zító térképén szerepelt. A rendez-
vény évek óta jogosan viseli a nagy 
jelzőt, idén is minden testnevelő 
tanár elégedetten csettinthetett 
a Maglódi úti pályát elárasztó lá-
nyok és fiúk láttán.

A  megnyitón Maruzsa Zol-
tán oktatási államtitkár felidéz-
te, hogy a tanulók gyakran kér-
dezik tőle, hogy miért kell a min-
dennapos testnevelés, az ének- és 
a rajzóra. Erre az a válasza, hogy 

a testi és mentális egészség, a 
kreativitás, a bal agyféltekét 
is karbantartó feladatok leg-
alább annyira fontosak, mint a 
nyelvtanulás vagy a matema-
tika. Évek óta látogatja ezért ő 
is családjával a rendezvényt, 
mint ahogy D. Kovács Róbert 
Antal polgármester is, aki-
nek négyéves kislánya koráb-
ban éppen itt kapott kedvet 
a sízéshez. Kőbánya vezető-
je a rendezvényt méltató sza-

vak után mindenkinek figyelmébe 
ajánlotta a város új büszkeségét, a 
fedett kerékpáros pályát.

A színpadon ezután híres-ne-
ves magyar bajnokok egy rövid 
kvízjátékkal fokozták a sportolá-
si kedvet. Közöttük volt a számta-
lan világversenyen diadalmasko-
dó Cseh László is. Kőbánya min-
den bizonnyal leggyorsabban 
úszó díszpolgára kérdésünkre el-
mondta: időnként fordulnak hoz-
zá, hogy megmondja, ebből vagy 
abból a gyerekből lehet-e jó spor-
toló. Látott már nagy tehetségeket 
elkallódni, és a szerényebb képes-

ségűre saccolt gyerek is lett si-
keres. A lényeg azonban szerinte 
mindig a sport maga: a törekvés, 
a fejlődés, az építő szellem.

Természetesen a nagy sport-
ágválasztón úszásra is toboroz-
tak a szakemberek, mint ahogy a 
hagyományos sportok mindegyi-
ke kapott standot: az atlétikától 
és a küzdősportoktól kezdve az 
evezésen és lövészeten át a kü-
lönböző téli sportokig. Ha pedig 
labdajáték, akkor volt itt ausztrál 

és amerikai típusú foci, floorball, 
softball és mediball, vagy egy ha-
talmas tollaslabdát adogató fajta.

A kosárlabdák családjába tar-
tozó korfballt Erdei Attila, a Kék-
völgy SE képviselője mutatta be. 
Ezt a játékot 1903-ban találta ki 
egy holland testnevelő. Egy kosár 
van, arra dobnak a fiúkból és lá-
nyokból álló vegyes csapatok. Itt 
Michael Jordan sem menne egye-
dül semmire, hiszen nincs labda-
vezetés és ráfutás, csak egymás-
sal kooperálva sikeresek a játé-
kosok. 

A cheerlading amerikai filmek-
ből lehet ismerős: edzett, csinos 
lányok állnak gúlába, és dobálják 
egymást, illetve pomponlányként 
táncolnak a nagy versenyek előtt. 
Mielőtt fanyalogna bárki, Ürmös 
Fruzsina, a Testnevelési Egyetem 
edzője hangsúlyozta, hogy komoly 
sport ez, a következő olimpián 
már érmeket is lehet vele nyerni. 
Pontozzák az akrobatikai elemek 
nehézségét, hogy milyen szögben 
áll a pompon, de azt is, hogy meny-

nyire művészi az előadás. Robba-
násszerű idehaza iránta az érdek-
lődés, persze az amerikaiakat és a 
skandinávokat még nehéz lesz le-
győzni egy ideig.

A hulahoppra nem tekintünk 
komoly sportként, pedig ennek is 
megvan a helye. Nagy Éva Tün-
de, a Hulahopp Suli alapítója, be-
teg, sajátos nevelési igényű gye-
rekekkel foglalkozik. A hulahopp 
figyelemzavar ellen, a reflexek és 
a ritmusérzék javítására kiváló. 
Vannak itt is versenyek, a bokától 
a tokáig mindenhol pöröghet a ka-
rika, a mozgatását különböző fel-
adatok elvégzésével nehezítik.

Aki pedig sport címén csak a 
házi kedvenc eb sétáltatására haj-
landó, az is talált a nagy sportvá-
lasztón jó ajánlatot. Hummel Zol-
tán a kutyás futás művelője, a rég-
óta ismert szánhúzó sportág kis-
testvérét mutatta be. Az északi 
országokból indult mozgás lénye-
ge, hogy a kutya húzómunkát vé-
gezzen, amit lehet szánnal, kocsi-
val, rollerrel, vagy csak úgy eszköz 
nélkül is. Futásnál is hám kerül az 
állatra, a gazdira heveder. A sport 
annyira népszerű a világban, hogy 
már kimondottan tenyésztenek rá 
egy keveréket, amely a husky ki-
tartását, az agár gyorsaságát, a né-
met vizsla légzőrendszerét ötvözi.

Állóképesség, mentális és tes-
ti egészség – el lehet érni labdá-
val, pomponnal, kutyával, vagy 
akár puszta kézzel. Mindegy is, 
csak a mozgás a lényeg. Tessék 
vá lasztani!

Ground golf torna a Népligetben

Hazai győzelem a ground golf IV. 
Kőbánya Kupáján. A  tornát az 
Egis Gyógyszergyár Dolgozóinak 
Szabadidő Egyesülete nyerte a 
szintén kőbányai Fortuna Senior 
Szabadidő Sportegyesület egyik 
csapata és a 15. kerületi Unilever 
Tömegsportegyesület szakosztá-
lyának gárdája előtt. A versenyen 
nyolc csapat indult, bár az ideá-
lis létszám hat fő lett volna csa-
patonként, a szervezők megen-
gedték, hogy mindenki hét-hét 
játékossal szálljon harcba a ván-
dorserlegért. A ground golf a ha-
gyományos golf kevésbé költsé-
ges, városban is űzhető változa-
ta. Nem kell hozzá gondozott pá-
lya, több ezer forintos belépő-
jegy, ahogy drága felszerelés sem. 
Helyszínként megteszi bármelyik 
nagyobb városi park, ahol különö-

sebb előkészületek nélkül kiala-
kítható a négy különböző hosz-
szúságú – 15, 25, 30, 50 méteres 
– pálya. Így volt ez a Népligetben 
is, ahol a csapatok az első kör után 
tízóraiszünetet tartottak, majd 
újra nekivágtak a feladatnak.

A versenyt az nyeri, aki legke-
vesebb ütésből teljesíti a pályá-
kat. Aranylabdát pedig az a játé-
kos érdemel, aki a startszőnyeg-
ről kapásból betalál a kapuba, is-
mertette a legfontosabb tudniva-
lókat a szervező Kőbányai Sport-
szövetség elnöke, Potos Ilona. 
50 méteren és egyenetlen tala-
jon az „egyérintős” ütéshez nem-
csak technika kell, hanem szeren-
cse is. A ground golf kupát idén is 
a Street ball Bajnoksággal párhu-
zamosan rendezték, ezzel is nép-
szerűsítve a sportágat.

Semmi diszkrimináció!
Női futóverseny, még sincs 
benne nemek szerinti meg-
különböztetés. Bécsben is 
van hasonló, ott Frauenlauf-
nak hívják, és több mint 18 ez-
ren vettek részt rajta idén. 
A 27. Aldi Női Futógála me-
zőnye szerényebb volt, de a 
4400 nevezés a Covid-idő-
szak „bezárkózása” után jó-
n a k m o n d h ató.  A m ozg a -
lom Skandináviából indult az 
1980-as évek közepén, azzal 
a céllal, hogy mozgásra ösz-
tönözze a 30 év körüli nőket, 
akik a gyermekük vagy gyer-
mekeik mellől nehezebben 
tudtak elszakadni, mint a fér-
jük. De ha el is szakadtak, nem 
igazán volt lehetőségük aktív 
pihenésre.

Ma már a világ száz legfej-
lettebb országának mindegyi-
kében, így Magyarországon is 
van nők számára meghirdetett 
futóverseny – mondta a népli-
geti rendezvényt szervező Bu-
dapesti Sportiroda ügyveze-
tője és versenyigazgatója, Ko-
csis Árpád. A gála a 2,5 kilomé-
teres iskolai futammal indult, 
amelyre több mint húsz ok-
tatási intézményből érkeztek 
diá kok, tanárok – nemcsak Bu-
dapestről, hanem más telepü-
lésekről is. A 600 méteres csa-
ládi távon férjek és fiúk is rajt-
hoz állhattak, mert az valóban 
diszkrimináció lett volna, ha 
ők pusztán a nemük miatt nem 
futhattak volna együtt a fele-
ségükkel vagy az édesanyjuk-

kal. A férfiak részvéte-
lét – némi megkötéssel 
– a 3 x 2 kilométeres vál-
tóban is engedték. A leg-
többen a gála „királyszá-
mában”, a 10 kilométe-
res távon indultak, ezt a 
futamot idén is Kőbánya 
alpolgármestere, Rad-
ványi Gábor indította el 
a szervezők felkérésére. 
A mezőnyt otthonkába 
öltözött férfiak zárták, 
tartva a lelket azokban a 
nőkben, akik először in-
dultak el 10 kilométeren vagy 
egyáltalán futóversenyen.

A 27. Aldi Női Futógálán 300 
olyan hölgy volt, aki a „király-
szám” mellett 5, illetve 2,5 ki-
lométeren is elindult, ami kö-

zel van már a félma-
ratonhoz. A Skandi-
náviából indult kez-
deményezés egyéb-
ként célba ért, hiszen ma már 
a 10 kilométeres vagy az annál 

rövidebb távokon több a női 
versenyző, mint a férfi. 

2250 kilométer 8 óra alatt a Futókörök Napján 

Kőbánya–Zürich oda-vissza
A 9 órai kezdés előtt nem 
sokka l eleredt az eső, a 
mobiltelefon időjárás-elő-
rejelző a lkalmazása pe-
dig azt mutatta, hogy csa-
padékos marad a délelőtt. 
K e ve s en  ko ck á z t at t a k 
meg eg y kiadós elázást, 
így az ismert műsorveze-
tő, Kisó (Kiss Orsolya) alig 
10-12 embernek tartott be-
melegítést a hivatalos rajt 
előtt. Az eső végül elállt, a 
mezőny kellemes 23  fok-
ban vághatott neki a tele-
pülések közötti verseny-
nek a Sportliget 1 kilomé-
ter hosszú futókörén.

A kezdésre érkező „első 
fecskék” között többen vol-
tak olyanok, akik két-há-
rom naponta futnak, egy-
egy alkalommal jellemző-
en 5–20 kilométert. Egyi-
kük azt tervezte, hogy a 
Futókörök Napján annyi 
kilométert teljesít, ahányadi-
kát mutat a naptár, vagyis 21 ki-
lométert. A polgármester a ta-
valyi eredmény megismétlését 
célozta meg. 2021-ben hét kört 
futott D. Kovács Róbert Antal, 
aki rövid megnyitójában úgy fo-
galmazott, hogy a mozgás és az 
egészség „kéz a kézben” jár.

A Futókörök Napja az Aktív 
Magyarországért Kormánybiz-
tosság és a Szabadidősport-Ese-
ményszervezők Országos Szö-
vetségének (SZEOSZ) közös 
rendezvénye, amelyen olyan te-

lepülések versengenek egymás-
sal, amelyekben kormányza-
ti támogatással létesült futó-
kör. Révész Máriusz kormány-
biztos, aki Kőbányán él, mind 
a négy fiát és a feleségét is meg-
mozgatta a verseny alkalmá-
ból. Ő maga 10 kilométert vál-
lalt, míg a család összesen 60-
at. A futókörök, görkorcsolya- 
és bicikliparkok, műanyag sípá-
lyák építésével a kormánybiztos 
a mobiltelefonos, számítógépes 
játékokkal szemben igyekszik 
versenyképes kikapcsolódási 

lehetőséget teremteni fia-
taloknak és idősebbeknek 
egyaránt.

A SZEOSZ honlapján élő-
ben lehetett követni a 15 te-
lepülés versenyét, amelyen 
Kőbánya a 8. helyen végzett. 

9 és 17 óra között a 219 résztve-
vő összesen 2250 kilométert fu-
tott a Sportligetben, ami azt je-
lenti, hogy 8 óra alatt együtte-
sen megtették oda-vissza a Kő-
bánya és Zürich közötti távol-
ságot. Egyéniben Nguyen Tuan 
Hai vitte Kőbányán a prímet 
74 körrel, mögötte pedig a több-
szörös magyar bajnok ultrafutó, 
Makai Viktória végzett 68 kör-
rel. Ha nem is futva, de gyalo-
golva a 80 éves Galgóczi And-
rásné is megtett két kört 2022-
ben a Futókörök Napján. 

Lehet keseregni azon, 
hogy importált ünnepe-
ink, mint például a Va-
lentin-nap vagy a hallo-
ween miképpen írják fe-
lül a helyi hagyományo-
kat, ám azt nem kell bi-
zonygatni, hogy a „világ-
őrületek” közül nem egy hazai 
elterjedése igencsak kívánatos 
jelenség. Ilyen a Kanadából in-
dult Challange Day, magyarul a 
Kihívás Napja is. A tengerentú-
lon először két város polgárai ve-
télkedtek azon, hogy egyszer egy 
évben, május harmadik szerdá-
ján, hány polgárt tudnak ráven-
ni arra, hogy legalább 15 percig 
mozogjon valamit.

A járvány miatt kiütött évek 
után Kőbányán is új lendület-
tel indult a mozgalom, a Kocsis 
Sándor Sportközpont jóvoltá-

ból. Kuróczi Pál intézmény-
vezető mikrofonnal a kezében 
délelőtt az Óhegy parkban, dél-
után a Sportligetben buzdított, 
és senki nem mondhatta, hogy 
nem tudott a fittségének meg-
felelő mozgásformát találni egy 
negyedórára. Akinek a lábte-
nisz, a kosárra dobás nem volt 
elég trendi, az zumbán vagy bu-
borékfocin is edződhetett, de 
például a francia célba dobásos 
játékkal, a petanqkal szemben a 
resteknek sem lehetett apelláta. 
Kuróczi Pál azt mondta, hogy a 

sportközpont 
s z á m á r a  a z 
volt a kihívás, 
hogy minden-
féle korú és fi-
zikai állapotú 
kőbányai pol-
gár mozogjon, 

mosolygós és jókedvű legyen. 
Aki több állomáson is állt a kihí-
vások elé, az egy füzetbe pecsé-
tet kapott, melyet kedvező sorso-
lás esetén uszodabelépőre lehe-
tett váltani.

Szabó Anikó, a Zrínyi Miklós 
Gimnázium testnevelője, tanít-
ványaival érkezett, és maga is 
részt vett egy erőnléti edzésen. 
Szerinte a telefonnyomkodós ge-
nerációknak különösen fontos, 
hogy megszeressék a mozgást, 
hogy kitartásuk legyen, mono-
tóniatűrő képességük javuljon. 

Bírták a tempót

Kőbányán maradt 
a vándorserleg

Bőven túlteljesítették a célt a résztvevők a Magyar Úszás Napján

Otthonkás férfi kísérők a népligeti női futógálán 

15 percet 
az egészségért
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Kőbánya első celebje – Ver-
bai Lajos csak így emlegette a 
szabadkai születésű Zsedényi 
Aladárt. Tanító volt és mel-
lette nótaszerző – saját mű-
sorral a rádióban –, író és vit-
riolos tollú újságíró. Egy hosz-
szú cikkével szakasznyi kato-
natisztet sértett meg, egyikük 
párbajban követelt elégtételt, 
de az összecsapás végül elma-
radt. Szerzeményeit főpapi asz-
taloknál is játszották, noha ő 
maga úgy tartotta, hogy „tulaj-
donképpen sem énekelni, sem 
hegedülni” nem tud, szórakoz-
tatni viszont annál inkább. Iri-
gyelte is érte az egyik korabe-
li kulturális államtitkár, aki le-
mondott volna a posztjáról, ha 
olyan jó előadóművész lett vol-
na, mint Zsedényi.

Tanítóból lett irodalmár 
Minke Béla is, a kerület első 
népiskolája, a Kápolna téri is-
kola igazgatója. Ő nem prózá-
ban, hanem rímekben gondol-
kodott, verseit rendszeresen 
közölték a nagyobb fővárosi la-
pok. És mivel részt vett a peda-
gógusok egyik érdekképvisele-
tének munkájában, fórumot is 
szerzett költeményeinek szé-
les körű propagálásához. Nem 
múlt el úgy konferencia, hogy 
ne olvasta volna fel valamelyik 
szerzeményét. Ha pedig a vers 
megtetszett egy kollégának, 
elvitte magával. Így lett Minke 
Bélából a saját korában ország-
szerte ismert, de mára elfele-
dett költő. Hasonló sorsra ju-
tott a Kőbányai Hírek egykori 
főszerkesztője, Adorján Lász-
ló is a verseivel, bohózataival, 
operettjeivel. Ő sem került be 
az irodalmi kánonba.

A  Könyves Kálmán körúti 
Tündérpalota – akkori nevén 

Magyar Királyi Állami Fő-
gimnázium – magyar–latin 
szakos tanára viszont 2022-
ben is tananyag; Babits Mi-
hályt joggal nevezhetjük a 
„kőbányai költészet csúcsá-
nak”. A  nyugatos költő-író, 
aki amúgy szenvedett a „pes-
ti lapos Kálvárián”, itt kezdett 
el dolgozni első regényén, a 
Gólyakalifán. Itt állította ösz-
sze harmadik kötetét, a Reci-
tativót, benne a Játszottam a 
kezével című, egyik legszebb 
költeményével. A szerelmes 
vers utolsó három sora miatt 
hecckampány indult, és nem-
csak Babits, hanem az egész 
Nyugat ellen. Nem esztéti-
kai, hanem hazafias alapon 
és egyértelmű antiszemita 
felhanggal.

És ha már a Nyugat. Ke-
vésbé ismert, hogy Szerb An-
tal Kőbányán kezdte a taná-
ri pályát, Kosztolányi De-
zső pedig magyar Pilsenként 
emlegette a kerületet, amely 
a Kerepesi úti temető és az 
Új köztemető között terül el 
„égre meredő gyárkéményei-
vel és sörgyá rai val”.

Ami Babits volt a kőbányai 
irodalomban, az volt Viszota 
Gyula a kőbányai irodalomtör-
ténetben. A nevével azok bizto-
san találkoztak, akik a Szent 
(korábban I.) László Gimná-
ziumba jártak. Ő  szervezte 
meg az iskolát – ahogy akkor 
hívták –, a X. Kerületi Állami 
Főgimnáziumot, és ő lett an-
nak első igazgatója. Az akadé-
mikus Viszota nélkül ma sem 
lenne lehetséges Széchenyi 
István szellemi hagyatékának 
kutatása. Ő adta ki először a 
„legnagyobb magyar” napló-
ját, és látta el magyarázatok-

kal egyéb műveit. Rövid ide-
ig volt egy hozzá hasonló „tu-
dós tanár” kollégája, aki a mű-
fordításban alkotott maradan-
dót. Az orientalista Antalffy 
Endre Kairóban, Jeruzsálem-
ben és Konstantinápolyban 
(Isztambul) tanult keleti nyel-
veket. Ő fordította eredetiből 
magyarra az Ezeregyéjszaka 
meséit, a Koránt és a középkori 
perzsa polihisztor, Omar Haj-
jám verseit is.

És még egy „leg”: Hock Já-
nos, Kőbánya „aranyszájú” és 
legnagyobb hatású prédiká-
tora. A Szent László-templom 
első plébánosának miséire 
egész Budapestről sereglettek 
a hívek. A kőbányaiak nehez-

ményezték is, hogy nem férnek 
be a saját templomukba. Meg-
oldásként a helyi sajtó azt ta-
lálta ki, hogy nyomtatásban 
közli a plébános szentbeszédét. 
De hiába hívták el a kor legjobb 
gyorsíróit, a nagy tömegben ők 
sem tudtak jegyzetelni. Hock 
János prédikációinak díszki-
adását a könyvszakma ma is a 

legszebb magyar könyvek kö-
zött tartja számon.

A koncentrációs tábort meg-
járt Vészi Endre családilag kö-
tödött Kőbányához. A vésnök-
segédből lett Kossuth-díjas 
költő-író édesapja a Kőbányai 
Polgári Serfőző és Szent Ist-
ván Tápszerművek Rt.-nél volt 
szappanfőzőmester.

Ha június, akkor itt a vakáció. Ebből az alkalomból e havi rejtvényünk egy Zelk Zoltán-idézet a nyári szünidőről.
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Pipa, hegedűszó, és mellé bri-
liáns elme. Készült róla korhű 
és a 21. századhoz fazonírozott 
televíziós sorozat, most pedig a 
sajtó azt találgatja, hogy mikor 
kerül a mozikba az akcióvígjá-
ték 3. része. Sherlock Holmes 
140 éve vezeti a detektívek top-
listáját, egyesek ma már nyil-
ván úgy gondolják, hogy egykor 
élt is. És a felvetésük nem telje-
sen alaptalan.

Sir Arthur Conan Doyle, aki 
szintúgy orvos volt, mint dok-
tor Watson, a nyomozókirály fi-
guráját az egyik egyetemi taná-
ráról mintázta. A kérdés már „a 
magyar Conan Doyle-t” is fog-
lalkoztatta, ezért meg is kér-
dezte az igazitól. A  „magyar 
Doyle-t” Fröhlich Jánosnak 
hívták, aki latin–ógörög szakos 
diplomával lett a hazai minősé-

gi bűnügyi újságírás és iroda-
lom „közös atyja”. Szabatosan, 
de közérthetően írt, így rendkí-
vül alapos cikkeit, amelyekben 
élt ugyan a bulvár eszközei vel, 
de a társadalomkritikával is, 
az átlagolvasók is megértették. 
Ahogy megkapta a fülest, bicik-
lire pattant, hogy az újságírók 
közül elsőként érkezhessen egy 
bűntény helyszínére. „Ráme-
nős, ugyanakkor kellemetlen 
riporter lehetett, mert szere-
tett a dolgok mögé nézni, kíván-
csi volt a tények közötti össze-
függésekre” – emelte ki dr. Ko-
vács Gyula. 

A Kőbányán élő nyugalma-
zott nyomozó és nyugdíjba ké-
szülő egyetemi oktató Fröhlich 
1914-ben Detektívhősök cím-
mel megjelent, 14 novellát tar-
talmazó kötetét „húzta újra” 

Csalók, szélhámosok, tolvajok 
és zsebmetszők címmel. Az át-
dolgozás leginkább kritikai 
kiadáshoz hasonlít. A  szerző 
szakmai kommentárokkal lát-
ta el az eredeti szöveget, és ahol 
szükségesnek tartotta, ott stili-
zálta is. Készített hozzá egy „ér-
telmező szótárt” is, hogy a mai 
olvasó tudja, mit is olvas. 
Mert a magyar nyelv is 
élő, így száz év alatt sok 
szó kikopott belőle. Ide-
gen nyelvi szószedetet 
is mellékelt, hiszen az 
Osztrák–Magyar Mo-
narchia idején az átlag-
olvasó is értette a német, 
sőt a latin kifejezéseket is 
(elég csak Jókait olvasni). Dr. 
Kovács Gyula a saját maga ál-
tal kiadott kötetet életrajzok-
kal is ellátta, Fröhlich János 

CV-je mellett 
a kor kiemelke-

dő magyar rendőri vezetőiről 
és detektívjeiről tudhat meg az 

olvasó részleteket a kötetből, 
amelynek bemutatóját a Hely-
történeti Gyűjteményben tar-
tották.

Kőbányai irodalomtörténet II. a Helytörténeti Gyűjteményben

Magyar Pilsen a pesti 
lapos Kálvárián

Nyugalmazott kőbányai rendőrtiszt dolgozta át a „magyar Conan Doyle” novelláskötetét

Százéves detektívtörténetek „újratöltve” 

Antalffy Endre Minke Béla

Dr. Viszota Gyula

Szerb Antal

Kosztolányi Dezső

Vészi Endre

Hock János

ZÖLD
Rajtad múlik!

Tudta, hogy az egyszer
használatos műanyag
5 másodperc alatt
legyártható és
500 év alatt bomlik le? 

A Kőbányai Önkormányzat felhívással fordul a kőbányai
vállalkozásokhoz, intézményekhez, üzletekhez, vendéglátó egységekhez annak 
érdekében, hogy az egyszer használatos műanyagok okozta nagymértékű 
környezetszennyezésre közösen hívjuk fel a lakosság figyelmét. 

A „MŰANYAGMENTES JÚLIUS” PROGRAMRA OLYAN CÉGEK 
JELENTKEZÉSÉT VÁRJUK, AKIK A HOZZÁJUK BETÉRŐK KULACSÁT
A „MŰANYAGMENTES JÚLIUS” JEGYÉBEN EGÉSZ NYÁRON
INGYEN MEGTÖLTIK IVÓVÍZZEL.

A programban résztvevők vállalják, hogy kihelyezik a Kőbányai Önkormányzat által 
biztosított figyelemfelhívó matricát, és ezzel jelzik az arra járóknak
a műanyagmentesség jegyében nyújtott vízvételezési lehetőséget.
További felvilágosítás +36 1 4338 369-es telefonszámon kérhető.

Tegyünk együtt Kőbánya tisztaságáért, tegyünk együtt
egy még élhetőbb városért!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

MŰANYAGMENTES
JÚLIUS

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

ZÖLD
Rajtad múlik!

Ebben az üzletben
ingyen feltöltik kulacsát
csapvízzel!
   

TEGYÜNK EGYÜTT
A MÉG ZÖLDEBB
KŐBÁNYÁÉRT!

TÖLTSE
ÚJRA
KULACSÁT
INGYEN!

ZÖLD
Rajtad múlik!

Szépülő kerületünkért, a tisztább, rendezettebb környezetünkért, az élő és
élhető Kőbányáért egyre többen, egyre többet teszünk. Csatlakozzon Ön is,
hogy otthonunk még szebb, még vonzóbb, ezáltal még értékesebb legyen!

A következő kategóriákban nevezhet és jelölhet:

„TISZTA UDVAR, RENDES HÁZ” (magánszemélynek, lakóközösségnek)

„TISZTA, RENDEZETT KŐBÁNYÁÉRT” (intézménynek, vállalkozásnak)

„VIRÁGOS KŐBÁNYÁÉRT” (magánszemélynek, lakóközösségnek,
                              szervezetnek, ablak és erkély elismerése)

Javaslataikat, ajánlásaikat 2022. augusztus 15. napjáig várjuk elektronikus 
levélben a jelentkezes@kobanya.hu címre.
További információ a www.kobanya.hu honlapon a Zöld Kőbánya logóra kattintva 
(www.kobanya.hu/zoldkobanya) vagy a +36 1 4338 283-as telefonszámon elérhető.

A Kőbányai Önkormányzat munkatársai a kerületet járva
szintén javaslatot tehetnek a szép kertek, udvarok,
erkélyek, ablakok díjazására.

TEGYÜK EGYÜTT MÉG SZEBBÉ OTTHONUNKAT,
TEGYÜK EGYÜTT MÉG SZEBBÉ KŐBÁNYÁT!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

www.kobanya.hu   I   facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

SZERETNÉNK
ÖNNEK IS ADNI
EGY ILYEN TÁBLÁT,
OKLEVELET!

TISZTA UDVAR,
RENDES HÁZ
KŐBÁNYA TOVÁBB FEJLŐDIK 2022
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Kőbányai sportolónak szólt 
a magyar himnusz Szófiá
ban. Aranyérmes lett a 11. 
AETF Open European Taek
wonDo Cup 2022 verse
nyen Molisz Zoltán, a kőbá
nyai Sasok versenyzője. Éle
te első felnőtt versenyén I–
III. dan – 70 kgban első he
lyen végzett! Molisz Zoltán 
felkészülését a Kőbányai Ön
kormányzat is támogatta. 

Tavaly is minden korosztály-
ban országos bajnokságba ju-
tottunk, és ez az idén sem volt 
másként, ráadásul egy döntő-
be és egy B döntőbe is a hatból 
– értékelte az évadot Hajdu 
Péter, a KDSE elnöke a Zsíros 
Tibor Kosárlabda Akadémia 
évadzáróján. A sportág után-
pótlásának kiválóságai, a Kő-
bányai Darazsak, évek óta ki-
egyensúlyozott teljesítmény-
nyel örvendeztetik meg a ma-
gas palánk szerelmeseit.

A Kada utcai pályán a ser-
dülő, kadett és junior csapa-
tok elismerését megelőzően a 
legkisebbek, az egészen apró 
„kis darazsak” nyakába kerül-
tek érmek. Ők a fővárosban és 
környékén, általános iskolák 
tornatermeiben „rajzanak”, 
és ha van kitartásuk és tehet-
ségük, kőbányai akadémista-
ként folytathatják. És lehet-
nek olyan sikeresek, mint pél-
dául idén a junior lányok, akik 

zöld pólóba bújhat-
tak a díjátadón, ez-
zel is demonstrálva, 
hogy ők lettek idén 
az NB1 zöld cso-
portjának bajnokai.

E g y i k ü k ,  T u r i 
Eszter Százhalom-
battán él, és eddigi 
sportkarrierjének 
méltó megkoroná-
zása ez a győzelem. 
Úgy került az aka-
démiára, hogy egy, a 
szülővárosában tar-
tott mérkőzésen szó szerint és 
képletesen egyaránt kimagas-
lott a mezőnyből. Az edző, Ta-
tár Pista bácsi invitálta Kőbá-
nyára, a szülők pedig vállalták 
az ingázást. Igazi családra lelt 
itt, hamar ment a beilleszke-
dés, ami szerinte legalább any-
nyira fontos, mint a játéktu-
dás. A kisebbeknek azt üzeni, 
hogy merjenek nagyot álmod-
ni, mert itt minden adott a si-

kerre. „Kiöregedve” innen, egy 
NB1-es csapathoz tart, de hogy 
hova, az még titok. Tervbe van 
véve egy főiskola is, de mint 
mondta, annak helyszínét is 
úgy fogja megválasztani, hogy 
legyen ott egy színvonalas ko-
sárlabdacsapat.

A Zsíros Tibor Sportakadé-
mia célja pontosan ez: minden 
évben egy vagy több meghatá-
rozó játékost nevelni a magyar 

kosárlabdának, aki korosztá-
lyos válogatott, NB1-es játékos 
tud lenni – rímelt Eszter mon-
dataira Hajdu Péter. A KDSE 
elnöke büszke arra, hogy év-
ről évre stabilan 400-450 fia-
tal kerül az egyesület nagy 
családjába. A pandémia sem 
okozott törést, ugyanis a Zsí-
ros Tibor Kosárlabda Csarnok 
és a Darázsfészek Kosárlabda 
Csarnok is önkormányzati tu-

lajdonban van, így míg más is-
kolákból kitiltották a járvány 
ideje alatt a sportot, ők tudtak 
működni.

A kerület támogatásának és 
a taopénzeknek köszönhetően 
a működésük stabil, van pálya 
és jó szakembergárda, így jön-
nek az eredménynek is. 25 év 
munkájának gyümölcse érett 
be. Nem vágynak többre, mint 
arra, hogy csak így tovább!

Ezüsteső hullott a Kőbányai 
Ifjúsági Sport Egyesület fo-
cistáira a Gyakorló utcai pá-
lyán, mielőtt a valódi zivatar 
fedél alá kergette a fiatalokat 
és a szülőket. A fémesen csil-
logó bajnoki érmek láttán még-
sem volt senki csalódott a díj-
átadón. A  lányok a Pest me-
gyei versengésben csak a gól-
különbség miatt lettek má-
sodikak, az U15-ös fiúk pedig 
végig nagy fölénnyel vezet-
tek a C szintű MLSZ-bajnok-
ságban, és ha nem sérül meg 
közülük négy játékos, ráadá-
sul mindannyian a védelem-
ből, biztosan elsők lettek vol-
na. Az U17 korosztály évek óta 
kiegyensúlyozottan szerepel, 
hol arany-, hol ezüstérem a ju-
talmuk, most a második hely-
re futottak be.

A felnőtt csapat a BLSZ 4. 2. 
csoportban indult. Idén a nul-
láról kezdték, saját nevelt játé-
kosaikat beépítve, így is 14 csa-
patot előztek meg, és csak egy 
paraszthajszálon múlt a mara-
déktalanul teljes siker. És még 
nincs veszve teljesen a feljutás 
sem, hiszen az MLSZ-nél meg-
ígérték, ha lesz visszalépés, ak-
kor mindenképpen számításba 
veszik őket a „feltöltésnél”.

Az érmek, díszserlegek és vá-
zák ünnepélyes átadója után 
Salkovics Gábor elnök már 
az öltöző oltalmában értékel-
te az évet. Az egyesület pénz-
ügyi helyzete stabil, a fejlesz-
tések folyamatosak, nemrég a 
8 millió forintból elkészült sá-
tornak örülhettek. Szívük vá-
gya egy új műfüves pálya, és 
ha minden jól alakul, akár már 

jövőre felépülhet a Sírkert ut-
cában, a BV lebontott épülete 
nyomán felszabadult telken. 
Ebben az ügyben az MLSZ-nél 
pattog most a labda. Szükség 
lenne nagyon rá, hiszen most is 
öt helyen folynak az edzések, a 
nagy budapesti pályaínségben 
pedig még jó pénzért sem na-
gyon van kiadó.

Nagy egyesületté vált a KISE 
2004 óta, még jóval a tao előtt, 
az önkormányzati támoga-
tás segítségével gyújtották be 
a rakétákat. Az U7-től az U19-
ig összesen 11 junior fiúcsapat 
mellett a felnőttek és lányok is 
hajtanak a pályán. Regionális 
központ is lettek. A tehetség-
gondozás már az óvodában és 
az általános iskolákban elkez-
dődik, az edzők már ott kipécé-
zik a jó mozgású focistapalán-

tákat. Salkovics elnök hozzá-
tette, hogy aki nem ügyes, az 
is jöhet hozzájuk, hiszen több 
szinten tartanak edzéseket. 
A legeslegjobbakat végül per-
sze elviszik az akadémiák – 
eddig több mint száz játékosuk 
folytatta a nemzeti bajnokság-
ban.

Radványi Gábor alpolgár-
mester, aki egykor maga is 
„igazoltan” rúgta a labdát, a 
díjátadón azt hangsúlyozta, 
hogy az önkormányzat nagy-
ra értékeli a KISE sportági és 
közösségteremtő munkáját. 
Támogatási összegük évek óta 
stabil sor a költségvetésben, és 
a vállalkozókat is szívesen irá-
nyítják hozzájuk, ha Kőbányán 
szeretnék az adójuk egy részét 
elkölteni. Az elvetett pénzmag 
itt jó biztosan talajba kerül.

Magasan
szállt a 
Kőbányai 
Sas

Élvonalban a KISEÉlvonalban a KISE

Idén is szárnyaltak 
a Kőbányai Darazsak
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